

Gerbiami Joniškio rajono buhalteriai, apskaitininkai, finansininkai,

Nuoširdžiai sveikiname Jus profesinės šventės proga. Ši diena kaskart leidžia prisiminti ir pagerbti žmones, dirbančius itin sudėtingą darbą, reikalaujantį kruopštumo, atidumo ir atsakingumo.

Linkime neišsenkančios energijos, naujų idėjų, visokeriopos sėkmės ir kantrybės darbuose.

Savivaldybės meras Gediminas Čepulis
Administracijos direktorius Aivaras Rudnickas



Gerbiami slaugytojai, slaugytojų padėjėjai,

„...Atraskite šaltinį ir atgaivinkite tą, kuris trokšta ... Sukaupkite drąsą ir atiduokite ją tai sielai, kuri nemoka kovoti.“
(Pranciškus Asyžietis)

Gegužės 12-oji – Tarptautinė slaugytojų diena. Nuoširdžiai sveikiname visus slaugytojus su profesine švente ir dėkojame Jums už begalinę kantrybę, profesionalumą ir atsidavimą.

Būkite sveiki ir laimingi, tegul Jus visad lydi neblėstanti energija bei stiprybė dalinant šypseną, meilę, gerumą visiems, kuriems labai reikia Jūsų pagalbos.

Linkime ištvermės, drąsos ir sėkmės!

Joniškio rajono savivaldybės meras Gediminas Čepulis
Administracijos direktorius Aivaras Rudnickas



Kur bebūtum – atsiųsk filmuotą sveikinimą Joniškui!

Šiomet birželio 25 – liepos 1 dienomis Joniškis švęs Miesto dienos šventę „Šimtas sugrįžimų“, skirtą praeities ir dabarties Joniškio žmonėms Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio kontekste.

Joniškio miestas – tai bendruomenė, o jos didžiausia vertybė – bendruomeniškumas ir gebėjimas dalintis pozityvia energija, šypsenomis ir bičiulyste.

Visi Joniškio kraštiečiai, gimę, augę, gyvenę šiame mieste, pasklidę ne tik po Lietuvos didmiesčius ar kitas vietas, bet ir po tolimus užsienius ir negalintys minėti laiku grįžti į Joniškį, Joniškio kultūros centro kviečiami atsiųsti vaizdo sveikinimą, ne ilgesnį nei 3 min.

Laukiami ir muzikiniai sveikinimai (sudainuota daina ar pan.). Įrašę svarbu pasakyti – kas esate, iš kur siunčiamas sveikinimas ir linkėjimai gimtadienį švenčiančiam Joniškui bei jo žmonėms. Jūsų sveikinimai bus parodyti didžiuliam ekrane Miesto aikštėje birželio 29-30 dienomis Joniškio miesto dienos šventėje „Šimtas sugrįžimų“.

Vaizdo įrašą pasistenkite nufilmuoti kuo kokybiškesne įranga ir atsiųskite el. paštu: pasaulio.joniskieciai@gmail.com iki birželio 15 d. (dėl detalesnės informacijos teirautis tuo pačiu el. paštu).

Sukurkime kartu Pasaulio joniskiečių sveikinimą mūsų miestui!

„Sidabrė“ inf.



G. Jančiausko paukštininkystės ūkio aptvare – prancūzų mėgstamiausios „Galu Bresta“ veislės gaidys

Paukštininkas iš Mekių atstovavo Lietuvai Varšuvoje

Lina RUDNICKIENĖ

Praėjusį savaitgalį į Varšuvos Botanikos sode vykusią lenkų vištų augintojų klubo parodą „Kury swiata“ buvo pakviesta ir Lietuvos veislinių paukščių augintojų asociacija. Lietuvai Lenkijoje atstovavo du veislinių paukščių augintojai, vienas iš jų – Gediminas Jančiauskas iš Mekių, į Lenkiją vežęs parodyti savo ūkio trijų veislių augintinius – „Galu Bresa“, Australorpu ir Maranų vištaites, kurios svečioje šalyje sulaukė didelio susidomėjimo ir populiarumo.

Pats G. Jančiauskas, jau ketverius metus

auginantis „Galu Bresta“ vištas, sako, kad patys prancūzai šios veislės paukštinę pristato kaip pačią skaniausią vištieną pasaulyje. „Ir iš ties, man patiko, nors žmonių skoniai skiriasi, dėl jo negalima ginčytis. Bet Prancūzijoje, specializuotose mugėse prieš Kalėdas tokios veislės paukštinės kilogramas parduodamas ir po 100 eurų“, – apie ypatingos veislės vištų populiarumą „Sidabrė“ pasakoja veislinių paukščių augintojas iš Mekių. Tačiau ši vištų veislė skirta daugiau ne mėšai – kiaušiniams, nes dedeklės per sezoną padeda 180-220 kiaušinių.

Iš Lenkijos paukščių augintojas irgi grįžo ne tuščiomis – ne tik naujais kontaktais, pasiūlymais ir naujomis galimybėmis, bet Lietuvos augintojams parvežė Kosovo balsingosios veislės vištų, kurių giedojimas primena surūdijusių durų girdžėjimą, kiaušinių, Lenkijos čempionų – Bramų veislės viščiukų, taip pat Barnaveldų mišrios paskirties veislės atžalų, kurios yra stambios, atsparios ligoms ir dekoratyvios, puošia ūkininkų sodybas.

Šiuo metu Gedimino Jančiausko paukštininkystės ūkyje įsivažiuoja perėjimo sezona, kuris tęsis iki pat Joninių.

SKAITYTOJŲ SIGNALAI

Nei paminklo, nei tūkstančių

Joniškėčiai brolis ir sesuo dar 2016 metų ankstyvą rudenį sutarė sutvarkyti artimųjų kapavietę Pošupių kaimo kapinaitėse. Sumanė kapavietę uždengti granito plokštėmis, atnaujinti paminklą. Sutartį darbams atlikti pasirašė su Lieporų kaime gyvenančiu Redu Žariu. Pagal sutartį vykdytojas turėjo išardyti kapavietę, išlieti naujus pamatus ir sumontuoti, ant kapavietės uždėti dvi dengimo plokštes, o esamą paminklą nuvalyti. Darbai baigti tų pačių metų rudenį, artimiesiems kapavietės sutvarkymas kainavo 2150 eurų. Po dviejų savaitių jie kapavietėje rado siaubingą vaizdą – dalis paminklo nuvirtę ir sudaužę antkapio plokštę. Redas Žarys pripažino savo kaltę, pažadėjo pašalinti trūkumus, sutvarkyti paminklą ir kapavietę, pakeisti sudaužytą plokštę. Deja. Pabodus gyventi Redo Žario pažadais nukentėję joniskiečiai kreipėsi į teismą. Praėjusių metų rugpjūtį Joniškio rajono apylinkės teismas priėmė sprendimą už akių – R. Žarys įpareigotas sutvarkyti kapavietę per 30 dienų arba grąžinti 2150 eurų už nekokybiškai atliktas paslaugas ir dar 178 Eur bylinėjimosi išlaidų. Tačiau R. Žariui toks sprendimas – kaip vanduo nuo žąsies. Jau tuoj bus metai, kaip paminklų meistras prie savo broko negrįžta, o ir pinigų negrąžina. Teismo sprendimas perduotas vykdyti antstoliams. Tačiau iki šiol ir jie bejėgiai – priestisos sumos niekaip neišieškamos. Matyt todėl, kad nėra iš ko – nei pajamų, nei turto?

Lina RUDNICKIENĖ

Didelių nuostolių patyrę ir prie suskilusios kapavietės likę artimieji mano, kad šią istoriją turi išgirsti visi rajono gyventojai, kad neužkibtų ant prie rajono kapų tebekabančių Redo Žario skelbimų, kuriuose ir toliau siūlomi paminklai, senų paminklų restauravimo, pamatų liejimo, raidžių kalimo, kapaviečių dengimo granito plokštėmis paslaugos.

Tiesa, tuo telefonu, kuriuo užsakydami paslaugas bendravo nukentėjusieji, Redas Žarys jau nebeatsiliepia. Užtat kaimo žmonės redakcijai pranešė, kad R. Žario skelbimą matę ir prie Kalnelio, ir prie Skaistgirio, Milvydžių kaimo (Satkūnų seniūnija) kapinaičių. Paskambiname skelbiamu telefono numeriu. Neatsako. Po kurio laiko sulaukiame mes skambučio. „Skambinot prieš pusvalandį?“ „Taip. Ar pataikėme pas Redą Žarį?“ „Taip.“ Informuojame, koku reikalu skambiname, koku pagrindu ruošiam straipsnį spaudai. Vyras tepasakė: „Man tai kas? Jokio skirtumo...“ ir paaiškino, kad paminklų verslo nuo pernai metų (po to, kai teismas priėmė sprendimą? – Autorės pastaba) verslo nebevysto. Ar tikrai? Redakcija rado liudytoją, kuris patvirtino, kad ta pati „firma“ Milvydžių kapinaitėse dirbo... dar šią savaitę.

Nukelta į 6 psl.



Milvydžių kapinaitėse R. Žario verslą reklamuojantys skelbimai tebeklaidina žmones, nes pats verslininkas „Sidabrė“ tikino, kad paminklų verslu nebeužsiima



Naktinių orientacinių varžybų organizatoriams – priekaištų barjerai

SKAITYTOJŲ
SIGNALAI

Paskutinį balandžio penktadienį A Raudonikio meno mokyklos Atviras jaunimo centras surengė jau trečias naktines orientacines varžybas, į kurias pasivaržyti ieškant vaizdinėse ir tekstinėse užduotyse pateiktų objektų Joniškyje ir 5 kilometrų spinduliu aplink Joniškį, užsiregistravo 18 komandų. Po varžybų, kai nugalėtojams įteiktos taurės ir prizai, suvalgyti tortai, viešojoje erdvėje nepatenkinti dalyviai ėmė diskutuoti, kad varžybų organizatoriai varžybas rengia be taisyklių, neužtikrina saugumo, pasigesta istorinio, kultūrinio krašto pažinimo... Apie orientacinių varžybų Joniškyje nesklaidumus kalbamės su Atviro jaunimo centro vadove **Juventa Jurgeliene**.

– Jūsų įgyvendintas sumanymas kritikuojamas tik šikart? Nes, redakcijos duomenimis, orientacines varžybas su skirtingais partneriais rengiate jau trys metai iš eilės.

– Tikrai ne. Pirmais metais, už-



Naktinių orientacinių varžybų dalyviai aptaria gautas užduotis
Darius Šulčiaus nuotrauka

prenai, orientacines varžybas surengėme Joniški mieste, pėsčiomis. Kartu su Joniški istorijos ir kultūros muziejumi parengėme vaizdines užduotis iš senojo Joniški. Tuomet sulaukėme jaunimo komandų priekaištų, kad orientacinėse varžybose nebūtina

orientuotis vien į istorinę praeitį. Pasak jaunimo, svarbiau yra pati bendravimo forma, aktyvus laisvalaikis. Vyresnio amžiaus orientacinio sporto mėgėjai irgi reikė priekaištus, kodėl tokios varžybos rengiamos tik jauniems. Tuokart irgi pirmą vietą užėmusiai

komandai teko nuryti priekaištų kartelį, neva visas užduotis iš anksto kažkas jiems bus pranešęs, kad taip greit susiorientavo. Mes patys domėjomės, kas komandai padėjo pelnyti nugalėtojos vardą, tai išgirdome paprastą atsakymą – Leono Karaliūno knyga apie senąjį Joniškį ir jo objektus. Taigi, visiems įtikti negalime, kažkam kažkas vis tiek nepatiks, visiems visur vaidenasi korupcija... Pernai ir šiemet orientacines varžybas rengiame kartu su „VB Motorsport“. Šiemet pabandėme įtikti visiems. Panašu, kad pasiteisina posakis, jog be kailio liksi – visiems neįtiksi.

– Šiemet pagrindinis priekaištas buvo tas, kad nugalėtojų komanda tarsi supermenai, kosminiu greičiu suradę užduotyse nurodytus objektus. Mat, pagal google žemėlapius, visi šie objektai, nesant eismo, aplankomi per 1.23 val., neskaiciuojant laiko, sugaišto prie objektų – reikėjo išlipti ir komandos kapitonui prie

jų nusifotografuoti. O nugalėtojai finišavo po 1.32 val. Reikiama įtarimai, kad komanda nugalėtoja galėjo objektų ieškoti dviem ekipažais arba iš anksto žinojo užduotis.

– Reikia pasakyti, kad naktinėse orientacinėse varžybose nugalėjo labai patyrusi komanda „Majonezas“. Ji jau daug metų dalyvauja visose orientacinėse varžybose, kas tik jas beorganizuotų, ir visose nugalė – yra susižėrę visas nugalėtojų taures. Komandos nariai yra bulių kautynių dalyviai, motorizuoti, mėgsta laisvalaikį leisti su moto priemonėmis rajono apylinkėse, važinėjasi pagrioviais, pamiškėmis, palaukėmis. Akivaizdu, komandai orientacinėse varžybose yra gyvenimo būdas. Neabejoju, kad jų patyrimas leidžia jiems dalyvauti profesionaliose orientacinėse varžybose jau ne rajono, o šalies mastu. Mums, organizatoriams, irgi buvo įdomu, kaip jiems taip greitai pavyko.

Nukelta į 5 psl.

POTVARKIS DĖL VIII ŠAUKIMO JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 38 POSĖDŽIO SUŠAUKIMO

2018 m. gegužės 9 d. Nr. M-26
Joniškis

1. Š a u k i u VIII šaukimo Joniški rajono savivaldybės tarybos 38 posėdį 2018 m. gegužės 17 d. 13 val. Joniškyje, Livonijos g. 4.

2. T e i k i u Joniški rajono savivaldybės tarybai svarstyti šiuos klausimus:

2.1. Dėl Joniški rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2018–2020 metų programos patvirtinimo.

Pranešėja – Kanceliarijos skyriaus vedėja Rasa Lapukienė.

2.2. Dėl Joniški rajono savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 21 d. sprendimo Nr. T-69 „Dėl Joniški rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo“ pakeitimo.

Pranešėja – mero padėjėja Daiva Nechaj.

2.3. Dėl vietos valdžios atstovų siūlymo į Joniški rajono partnerystės vietos veiklos grupės valdybą.

Pranešėja – mero padėjėja Daiva Nechaj.

2.4. Dėl Joniški rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2017 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo.

Pranešėja – Joniški rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkė Vaida Aleknavičienė.

2.5. Dėl Joniški rajono savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 19 d. sprendimo Nr. T-64 „Dėl Kompensacijų skyrimo gydytojams, atvykusiems dirbti į Joniški rajono savivaldybės viešąsias asmens sveikatos priežiūros įstaigas, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.

Pranešėjas – Socialinių ir sveikatos reikalų komiteto pirmininkas Marcijonas Urmonas.

2.6. Dėl nekilnojamojo turto mokesčio tarifo 2019 metais nustatymo.

Pranešėja – Finansų skyriaus vyriausioji specialistė Laima Rudienė.

2.7. Dėl žemės mokesčio tarifų ir neapmokestinamojo žemės sklypo dydžio 2019 metais nustatymo.

Pranešėja – Finansų skyriaus vyriausioji specialistė Laima Rudienė.

2.8. Dėl Joniški rajono savivaldybės tarybos 2018 m. vasario 15 d. sprendimo Nr. T-8 „Dėl Joniški

rajono savivaldybės 2018 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo.

Pranešėja – Finansų skyriaus vyriausioji specialistė Laima Rudienė.

2.9. Dėl Uldžio Saknės atleidimo nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą.

Pranešėja – Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja Sigutė Ščiūglinskienė.

2.10. Dėl Augustinos Šlipaitienės atleidimo nuo vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą.

Pranešėja – Buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja Sigutė Ščiūglinskienė.

2.11. Dėl Veiklų, kuriomis gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, 2019 metų fiksuotų pajamų mokesčio dydžių ir verslo liudijimus įsigyjantiems gyventojams taikomų lengvatų sąrašo patvirtinimo.

Pranešėja – Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja Vilija Aleksienė.

2.12. Dėl pritarimo teikti projekto „Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos pastato Livonijos g. 6 kapitalinis remontas“ paraišką.

Pranešėja – Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja Vilija Aleksienė.

2.13. Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Bešeimininkų pastatų likvidavimas Joniški rajone“.

Pranešėja – Ekonominės plėtros ir investicijų skyriaus vedėja Vilija Aleksienė.

2.14. Dėl pritarimo Lietuvos Respublikos Joniški rajono ir Lenkijos Respublikos Konino miesto savivaldybių bendradarbiavimo sutarčiai.

Pranešėjas – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Jonas Novogreckis.

2.15. Dėl Joniški rajono savivaldybės stipendijos paskyrimo Birutei Kybartienei.

Pranešėjas – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Jonas Novogreckis.

2.16. Dėl Joniški rajono savivaldybės stipendijos paskyrimo Daliui Udrakiui.

Pranešėjas – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Jonas No-

vogreckis.

2.17. Dėl Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio įamžinimo idėjos projekto konkurso nuostatų patvirtinimo.

Pranešėjas – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Jonas Novogreckis.

2.18. Dėl Joniški kultūros centro nuostatų patvirtinimo.

Pranešėjas – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Jonas Novogreckis.

2.19. Dėl Mokinių priėmimo į Joniški rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos apraše nenumatytų atvejų nagrinėjimo komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo.

Pranešėjas – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Jonas Novogreckis.

2.20. Dėl Joniški rajono savivaldybės nevyriausybinė organizacijų tarybos 2017 metų veiklos ataskaitos patvirtinimo.

Pranešėjas – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Jonas Novogreckis.

2.21. Dėl Joniški rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gruodžio 15 d. sprendimo Nr. T-220 „Dėl Integralios pagalbos paslaugų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.

Pranešėja – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėja Laima Klemienė.

2.22. Dėl Joniški rajono savivaldybės tarybos 2016 m. gegužės 31 d. sprendimo Nr. T-97 „Dėl Joniški rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo.

Pranešėja – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėja Laima Klemienė.

2.23. Dėl Joniški rajono savivaldybės tarybos 2017 m. spalio 26 d. sprendimo Nr. T-236 „Dėl Joniški rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo.

Pranešėja – Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėja Laima Klemienė.

2.24. Dėl Viešo konkurso į Joniški rajono savivaldybės biudžetinės

KONKURSAS

Joniškio rajono savivaldybės administracija skelbia konkursą pakaitinio karjeros valstybės tarnautojo Teisės ir metrikacijos skyriaus vedėjo pareigoms. Konkursas paskelbtas Valstybės tarnybos departamento interneto svetainėje (www.vtd.lt / Pakaitinių atrankos) 2018 m. gegužės 10 d., skelbimo Nr. 7319, ir Joniški rajono savivaldybės interneto svetainėje adresu www.joniskis.lt / Gyventojams / Karjera / Konkursai.

Užs. Nr. 382832

Vandens skaitikliai bus keičiami kas 6 metus

Šią savaitę nuo 4 iki 6 metų pražėstas butuose ir individualiuose namuose įrengtų karšto ir šalto vandens skaitiklių patikros ir keitimo intervalas.

Grąžinti 6 metų skaitiklių keitimo intervalą nuspręsta atsižvelgusi į patogumą vartotojui, galimą kainų augimą ir Lietuvos vandens tiekėjų asociacijos rekomendacijas. Asociacijos teigimu, 4 metų patikros intervalas nebuvo suderintas su Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kainų nustatymo metodikos nuostatomis, kurios geriamojo vandens apskaitos prietaisams nustato 6 metų nusidėvėjimo normatyvą. Dėl to nebenaudojamą prietaisą geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas dar 2 metus turėtų būti įtraukęs į apskaitą kaip ilgalaikį turą.

Nuo 2017 m. rugsėjo 26 d. iki šio įsakymo įsigaliojimo atliktos karšto ir šalto vandens skaitiklių butuose ir individualiuose namuose periodinės patikros rezultatai galios patikros sertifikate nustatytą laikotarpį arba, jeigu patikros sertifikatas nebuvo išduotas, – 4 metus.

„Sidabrė“ inf.

**Savivaldybės meras
Gediminas Čepulis**
Užs. Nr. 382777

Gyvenimo prasmė – niekada nepritrūkti veiklos

JIE ŠVENČIA KARTU
SU LIETUVA

Birutė ČIŽIENĖ

Šie metai joniškietei, aktyviai Kunigaikščio Vykinto Jonišio žemaičių kultūros draugijos, Lietuvos pagražinti draugijos ir „Bočių“ bendrijos narei Stefanijai Dambrauskienei ir jos šeimai yra ypatingi. Vasario pradžioje ji, trijų vaikų mama, penkių anūkų močiutė ir trijų proanūkių promočiutė, sulaukė savo 80-mečio, o rugsėjo 9-ąją 85-eri sukaks jos vyrui Eduardui.

Senti neleidžia darbas

„Tų gimimo ir kitų datų, pavyzdžiui, ir auksinių vestuvių, kurios jau sukako prieš aštuoneta metų, mes nesureikšminame ir didelių iškilnių niekada nekeliame. Svarbiausia – kad visi esame sveiki, dar galime judėti, užsiauginti daržovių, tvarkyti namų aplinką ir ją puošti gėlėmis. Dar turime ir daržą, ir kolektyvinį sodą. Šiandien sode pasisodinome apie 100 kardelių. Gerai, kad talkino ir besisvečiuojanti dukra Ligita. Serenčiai, zinijos, salvijos ir kitos vasarinės gėlės jau pasėtos, – telefono ragelyje, kaip visada, pasigirsta žvalus ir jaunatviškas Stefanijos balsas. Ir popiet, grįžusi iš kolektyvinio sodo, ši garbaus amžiaus moteris nesijautė nė kiek pavargusi, o jau planavo kitus



Neseniai savo 80-metį sutikusi joniškietė Stefanija Dambrauskienė su proanūke Emilija

Autorės nuotrauka

pavasario darbus – vaikščiodama po kiemą, svarstė, kurioje vietoje labiausiai tiktų pasisodinti per žiemą puikai išlaikytus kelias dešimtis jurginų gumbelių. – Prie namų gėlėms skirtą žemę aš kiekvieną rudenį susikasu kauptuku. Man sodas ir gėlės – visas džiaugsmas.“

Meilę darbui Stefanija atsivežė iš gimtojo Kelmės rajono, kažkada

buvusio Užvenčio rajono Auksučiu kaimo, vadinamo Zlatarijos dvaro, kur netoliese savo vandenys plukdė ir Aunuva, ir Venta. „Aunuva mano vaikystėje buvo labai srauni upė. Pavasarį jos vandenys taip užtvindydavo pievas, kad negalėdavome nueiti ir į mokyklą. Kelias dienas laukdavome, kol atslūgs vanduo, nes tilto per upę nebuvo. Vėliau tie vandenys jau buvo sureguliuoti, – gamtos prieglobstyje prabėgusią vaikystę prisimena Stefanija. – Galbūt neatsitiktinai ir aš esu gimusi po Vandens ženklą.“

Į Joniškį Stefanija, baigusi Vilniaus buhalterinės apskaitos technikumą ir sukūrusi šeimą, atvažiavo 1960 metais. Abu su vyru Eduardu, kilusiu iš kaimyninio Šiaulių rajono, daug metų dirbo melioratorių kolektyve, 1974 metais įsikūrė pačių pasistatytame name. Beje, dalis jo rąstų yra atkeliavę iš vyro tėviškės, nes anytai, pasak Stefanijos, buvę labai gaila leisti sunaikinti prie miško stovėjusią gražią ir didelę trobą.

„Mes Joniškėje – jau 58 metai. Laikas bėga labai greitai ir nepasitebimai. Gal todėl, kad visą laiką labai daug ir juodai dirbome ir tiesioginiame darbe, ir namuose. Nuolatinis darbas ir veikla turbūt ir yra tas pagrindinis mūsų gyvenimo

variklis, neleidžiantis galvoti apie senatvę, – filosofiskai apie laiką kalba Stefanija Dambrauskienė. – Man kiekviena diena pralekia labai greitai ir nenuobodžia. Be kasdinių rūpesčių, dar, žinoma, susitinku ir su ištikimiausiomis draugėmis, buvusiomis bendradarbiėmis. Labai mėgstu spręsti ir kryžiažodžius, dar daug yra ir neperskaitytų knygų. Esu neabejinga ir politikai, ja nuolat domiuosi. Džiugina tai, kad turime laisvą Lietuvą, bet yra ir kas liūdina. Ne paslaptis, kad žmonėms dabar pragyventi labai sunku, todėl jauni žmonės ir emigruoja. Baigę aukštuosius mokslus dirbti į užsienį išvažiavo ir du mūsų anūkai. Ir nėra garantijų, ar jie kada nors grįš gyventi į Lietuvą.“

Šventinius pietus ruošia 17 žmonių

Kai suvažiuoja vaikai su savo šeimomis, tiek jų per didžiausias metų šventes būna Dambrauskų namuose. Tuomet mėgstančiai šeiminkauti močiutei ir promočiutei po virtuvę tenka suktis net dvi dienas. Stefanija pati gamina mėsos vyniotinius, senovinėje krosnyje kepa firminį šeimos patiekalą – kugelį su marinuota kiaulės karka.

Žiemos pabaigoje ir pavasarį, pasak Stefanijos, didžiausias jos

rūpestis – marinuoti barščiams, šaltibarščiams ir garnyrui skirtus burokėlius, kurių kiekvienais metais šeima užsiaugina daug. „Pernykščiai burokėliai dar tokie gražūs, tad gaila būtų ir išmesti, todėl ir stengiamės visus juos ekonomiškai sunaudoti. Šį pavasarį jau teko užmarinuoti ir visą maišą. Užtenka ir vaikams, anūkams, nes pirkti prekybos centruose būna konservuoti su įvairiais netinkamais priedais, – racionaliai viską apgalvoja sumani moteris. – Iš sode užsiaugintų vaisių ir uogų uogienių beveik nebeverdu. Dažniausiai iš jų spaudžiame sultis arba džioviname.“

S. Dambrauskienė mielai pateikė ir burokėlių (kol jie dar nesuvyto) marinavimo receptą, kurį siūlome ir „Sidabrės“ skaitytojams.

3 kg virtų burokėlių, po pusę kilogramo svogūnų ir paprikų. Marinatui: stiklinė vandens, šaukštas druskos su kaupu, po stiklinę cukraus ir aliejaus, pusė stiklinės 9 proc. acto. Į išvirtą marinatą supilti supjaustytus svogūnus ir paprikas ir pavirti penkis minutes. Tuomet supilti šiaudeliais supjaustytus arba sutarkuotus virtus burokėlius, dar truputį viską pavirti, karštus, supilstyti į iškaitintus stiklainius ir uždaryti.

Fenikso belaukiant

Aniceta KRAJINIENĖ

Daunoravos dvaras Satkūnų seniūnijoje, kaip teigia Regina Leknickienė, Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyriausioji specialistė, atsakinga už paveldosaugą, yra įrašytas į regioninės reikšmės kultūros vertybių registrą. Čia buvus dvarą dar liudija penki statiniai – klasicistinio stiliaus medinis gyvenamas namas, kumetynas, tvartas, svirnas, pieninė, – išlakūs medžiai, tvenkiniai, netoli dunkantis miškas, menami senkapiai. Jį vis apkuopia seniūnijos, Daunoravos kaimo bendruomenės žmonės.

Joniškio istorijos ir kultūros muziejus jau gerą dešimtmetį pavasariais organizuoja talkas, tvarko žydų kapus, Vilkausio žudynių, kitas istorines vietas. Širdį skauda, kad dvare, ponų kambariuose, kur beržinėse indaujose puikavosi porceliano, fajanso arbatinukai, vazos, dabar auga berželių atžalynas ir krūmai. Muziejaus direktorė Rasa Ališauskienė savivaldybės tarybos nariams, kultūrinėms įstaigoms, mokykloms išsiuntinėjo krūvą kvietimų. Kas šį šauksmą tyruose išgirdo? „Aušros“ gimnazija, „Saulės“ pagrindinė mokykla, Žiemgalos aukštųjų kultūros draugijos Jonišio skyrius, rajono tarybos narys Eugenijus Butkus, satkūnie-

čiai, daunoraviškiai. Kaip ir visada kartu su joniškietėmis LR Seimo narys Vitalijus Gailius, jo padėjėja Rasa Žukauskaitė. Susirinko per trisdešimt talkininkų. Kirto krūmus, pjovė, smulkino šakas, grėbstė kiemą, tvenkinio pakrantes. Nežvilgčiodami į laikrodžius išsijuoję plūšėjo visą mielą dienele.

Pakalbinu grėbliu besidarbuojančią merginą. Pataikyk tu man, – Gintarė Dundulytė iš netolimo Tautginių kaimo. Baigdama „Aušros“ gimnaziją laikė dailės egzaminą, įvertintą dešimtuku. Tema – Daunoravos dvaras. Daug apie jį sužinojo. Mielas kaimas, gamta, čia plačios erdvės kūrybai. Dabar studijuoja Šiauliuose. Sužinojo apie talką ir ji jau čia, kartu su buvusia klasės auklėtoja Jurgita Burauskienė, atsivedusia būrelį naujų auklėtinių.

Neatsisakė patalkinti ir muziejinių kaimynas Leonas Tamašauskas, besidarbuojantis prie keisto įrenginio. Į rajunę angą vyrai kemsą storas šakas, o į priekabėlę byra susmulkinti pagaliukai. Tekintoju, vairuotoju dirbęs Leonas, nuo mažens jautęs geležies trauką, įrenginį susikonstravo pats. Prisismulkina šakelių, pasidžiovina, – kuru rūpin-tis ir neberekia.

Tvenkinio pakrantėje kūrenasi ugnelė. Didžiuliam puode kun-

kuliuoja burbuliuoja košė: ryžiai, morkytės, spirgiukai. Pietumis talkininkams rūpinasi Daunoravos kaimo bendruomenės pirmininkė Alfrida Kubeckienė, Nijolė Jasaitienė su sūnumi Giedriumi. Kažkas replikuoja, kad košė per skystoka. „Palauk, palauk, – atšauna moterys, – sutirštės – samčio nebebusi.“ Dūmeliu pakvipusių barštelių, košės skanumėlis – neišpasakytas.

Kol talkininkai pluša, mes su Gediminu Zabarausku, gerbiamu melioratoriumi, leidžiame sau kaip kadaise dvarponiai prisėsti ant suoloelio ir prisiminti jaunas dieneles. Tėvukas Jonas Zabarauskas, buvęs Lietuvos savanoris, dirbo geležinkeliniu. Joniškėje, Daunoraičiuose, gavo sklypelį žemės. Gediminas čia, už keletos kilometrų, lankė Daunoraičių pradinę, baigė Jonišio pirmąją vidurinę mokyklą (dabar „Aušros“ gimnazija). Prisimena pradinių klasių mokytoją Genovaitę Anusevičienę, šio krašto bendramokslis inžinierių Viesurą Elsbergą, į Sibirą išvežtą Edviną Masiliūną, Stasį Paugą, kitus. Iš Mažosios Daunoravos į Didžiosios pienuinę, pasikinkęs Bėrį, rytais veždavo pienu. Dabar grėbstomame kieme vykdavusios šaunios gegužinės, grodavės net dūdų orkestras. O kiek rūpesčių būta, kai, vadovaudamas rajono melioratoriams, tvarkė, švarino dvaro tvenkinius.

Į pokalbį įsijungęs žiemgaliotis istorikas dr. Ernestas Vasiliauskas glosto laiko nupilkšvintą gyvenamojo namo sieną ir stebisi anų laikų statybininkų meistriškumu. Sienojai taip glotniai suleisti, kad šimtmečius atlaikė. Ką jau ką, o Daunoravos dvarų istoriją šis mokslininkas, kaip sakoma, po kaulėlių išnarstė. Lietuvių ir vokiečių kalbomis išleistoje jo knygoje „Joniškio krašto dvarai. Didžioji ir Mažoji Daunoravos, Ber-



Leono Tamašausko sukonstruota rajunė ir storiusias šakas sutrupina



Tvarkoma tvenkinio pakrantė

Rasos Žukauskaitės nuotraukos

taučiai, Satkūnai“ plačiai nušviesta ne tik ūkinė, kultūrinė veikla, bet ir durų geležiniai vyriai, kavos puodeliai suskaičiuoti. Daunorava su gretimais kaimais minima jau 1557 m., kai čia dvarą įkūrė ir valdė Mikalojus Maškovskis. Iš palikuonių jį perėmė nuo Kuršo atkeliavę vokiečių didikai. Per šimtmečius dvaras ir klestėjo, ir nyko, ėjo iš rankų į rankas, – pirtas, parduotas, praloštas, nuomotas, paveldėtas. Ir...niekieno!

O muziejaus direktorė Rasa Ališauskienė, architektė, paveldosaugininkė Regina Leknickienė, satkūniečiai, daunoraviškiai tiki – atsikels. Gedimino Zabarausko manymu, čia ideali vieta būtų senelių namams, – medžiai, vanduo,

miškas. Svarbu atkreipti visuomenės dėmesį, sustabdyti irsmą. Juk ir sinagogų likimas kabėjo ant plauko, planuota jų vietoje tik atminimo lentelę palikti. Bet susimąstyta, persigalvota, susigriebta. Ir išeitis rasta, – kultūrinė šviesa iš sinagogų plinta po visą šalį.

Mitinis senovės egiptiečių paukštis feniksas, amžino atsinaujinimo, atgimimo simbolis, sakoma, atgyja kartą per 500 metų. Gal jis jau arti Daunoravos? Kvieskime!



Dvaro nūdienu

ŠEŠTADIENIS,
gegužės 12 d.

LRT

6.00	Lietuvos Respublikos himnas.
6.05	Beatos virtuvė.
7.00	„Pašėlę Blinkylo Bilo nuotykių“.
7.20	„Alvinas ir patrakėliai burundukai 2“.
7.30	„Detektyvė Miretė“.
7.45	„Stebuklingoji Boružėlė“.
8.10	Karinės paslaptys.
9.00	Labas rytas, Lietuva.
9.30	Žinios. Orai.
9.35	Labas rytas, Lietuva.
10.30	Žinios. Orai.
10.35	Labas rytas, Lietuva.
11.30	Žinios. Orai.
11.35	Labas rytas, Lietuva.
11.45	„Gorongozos nacionalinis parkas. Rojaus atgimimas“.
12.45	„Dramblių šeimyna ir aš“. 2 d. (subtitruota).
13.40	„Mis Marpl 5“. 5/3 s.
15.15	„Čimnizo pilies paslaptys“.
15.45	„Mes nugalėjome“.
16.00	Sveikinimų koncertas.
17.30	Žinios. Sportas. Orai.
18.00	Teisė žinoti.
18.30	Nacionalinė paieškų tarnyba.
19.30	Stilius.
20.25	Loterijos „Keno Loto“ ir „Jėga“.
20.30	Panorama. Sportas. Orai.
21.00	Valanda iki „Eurovizijos“.
22.00	Dainų konkursas „Eurovizija 2018“. Finalas.
1.45	„Greiti ir įsiutę 3. Tokijo lenktynės“ (N-14).
3.30	„Gorongozos nacionalinis parkas. Rojaus atgimimas“.
4.25	5 d. „Mūšio linijos“.
4.45	Klausimėlis.lt.
4.45	Auksinis protas.

LNK

6.25	Dienos programa.
6.30	„Peliukas Stiuartas Litis“.
6.55	„Ponas Bynas“.
7.20	„Nickelodeon“ valanda. Žybsnis ir stebuklingos mašinelės“.
7.45	„Žuviukai burbuliukai“.
8.10	„Kempiniukas Plačiakelnis“.
8.35	„Tomo ir Džerio šou“.
9.00	„Saugokis meškinų“.
9.30	„Drakonų kova. Super“.
10.00	Filmas šeimai „Džesės ir Petas“.
11.50	Komedija šeimai „Meškiukas Jogis“.
13.25	Nuotykių filmas šeimai „Šuo futbolininkas. Europos taurė“.
15.10	Filmas šeimai „Mano draugas delfinas“.
17.30	Bus visko.
18.30	Žinios. Sportas. Orai.
19.30	Nuotykių filmas šeimai „Auksinis kompasas“.
21.45	„Didžiosios motušės namai 2“.
23.45	Romantinė komedija „Nevykėlis Laris – sveikatos inspektorius“ (N-14).
1.30	Veiksmo f. „Mirtinoji“ (N-14).

TV3

6.15	Televitrina.
6.30	„Aladinas“.
7.00	„Ančiukų istorijos“.
7.30	„Vėžiukai nindžės“.
8.00	„Aladinas“.
8.30	„Kempiniukas Plačiakelnis“.
9.30	„Ilgo plauko istorija“.
10.00	Virtuvės istorijos.
10.30	Skaniai ir paprastai.
11.00	Svajonių ūkis.
11.30	Išsirink sau ateitį.
11.30	Komedija „Beždžionukas Montis“.
13.05	Filmas šeimai „Pelenė“.

14.55	Romantinė komedija „Ambicinga blondinė“.
16.50	Ekstrasensai tiria.
18.30	TV3 žinios. TV3 sportas. TV3 orai.
19.25	„Eurojackpot“. Loterija.
19.30	Komedija „Garfildas 2“.
21.10	Fantastinis nuotykių f. „Isikūnijimas“.
0.30	Romantinė drama „Prieš vidurnaktį“ (N-14).
2.35	Mokslinės fantastikos f. „Juros periodo parkas“.
4.45	„Svotai“.

BTV

6.15	„Viena už visus“.
8.45	Sveikatos ABC televitrina.
9.00	Autopilotas.
9.30	Apie žuklę.
10.00	Pavariau (N-7).
10.30	„Blogas šuo!“
11.30	„Nematoma karalystė“ (1).
12.40	„Vandenyno paslaptys su Džefu Korvinu“.
13.10	„Džekas Hana kviečia į gamtą“.
13.40	„Vanity Fair. Visiškai slapta“.
14.45	„Kas žudikas?“.
16.00	„Detektyvų istorijos“.
17.00	LKL čempionatas. Ketvirtfinalio rungtynės.
19.30	Muzikinė kaukė.
22.05	Veiksmo trileris „Pradžia“ (N-14).
1.00	Drama „Baubas“ (N-14).
2.35	Muzikinė kaukė.

Lietuvos ryto TV

7.00	Programa.
7.04	TV parduotuvė.
7.20	„Nuostabių pojūčiai“.
7.55	„TV Europa pristato. Vyrų šešėlyje. Joana Pavalkytė-Griniuvienė“.
8.30	10 min iki tobulybės su Jurijumi.
8.45	Skinsiu raudoną rožę.
9.30	Vantos lapas.
10.00	Ant bangos.
11.00	„Vera. Natūrali atranka“.
13.00	„Baltoji vergė“.
15.00	„Geriausios nardymo vietos“.
16.00	Žinios. Orai.
16.20	„Pavojingiausios kelionės. Gvinėja“.
16.55	„Pražūtingi smaragdai“.
18.00	Žinios. Orai.
18.30	4 kampai.
19.00	Muzikiniai sveikinimai.
20.00	Žinios. Orai.
20.30	„Svarbiausia – įstatymas“ (1, 2).
22.30	Žinios. Orai.
23.00	„Vera. Natūrali atranka“.
1.00	„Pražūtingi smaragdai“.
2.40	„Baltoji vergė“.

LRT KULTŪRA

6.05	Duokim garo!
7.35	Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė (subtitruota).
8.05	Misija. Vilnija.
8.30	Maistas ir aistros.
9.00	Pažvelk į profesiją kitaip.
9.30	Mokslu sriuba.
10.00	Vaikų ir moksleivių televizijos konkursas „Dainų dainelė 2018“.
11.35	Vincenzo Bellini. Opera „Kapulečiai ir Montekiai“. Felice Romani libretas.
14.05	Stilius.
15.00	„Atžalos“.
15.50	Euromaxx.
16.20	Nepamirštami posmai. Škaito aktorė Lilija Žadeikytė.
16.55	UEFA merginų U17 čempionatas. Lietuva – Suomija.
19.00	Prisikėlimo ekspresas – šimtmečio veidai.
19.45	Atspindžiai. Paveldo kolekcija.
20.15	Stambiu planu.
21.00	Trileris „Nekalbėk su nepa-

22.35	„Jįstamaisiais“ (N-14).
LRT OPUS ORE. Grupė „Parranda Polar“.	
23.35	Lengvai ir linksmai! „Žuvėdra“.
24.00	Dabar pasaulyje.
0.30	„Nepagrįstai apkalintais. Hario Viorco byla“ (N-14).
2.00	„Prokurorai“.
2.50	Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžiui – 30. Laiko ženklai. Laikraštis „Sąjūdžio žinios“.
3.20	Pažvelk į profesiją kitaip.
3.55	Anapus čia ir dabar.
4.45	Istorijos detektyvai.
5.30	Panorama. Sportas. Orai.

SEKMADIENIS,
gegužės 13 d.

LRT

6.05	Istorijos detektyvai .
7.00	„Mes nugalėjome“.
7.30	Šventadienio mintys.
8.00	Gimtoji žemė.
8.30	Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.
9.00	Brolių Grimų pasakos. 1 s. „Karalius Strazdabarzdīs“.
10.00	Gustavo enciklopedija.
10.30	Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
11.25	Mūsų gyvenimai.
11.50	Pasaulio dokumentika. „Mėlynoji planeta 2“. 6 d. „Pakrantės“ (subtitruota).
12.45	Pasaulio dokumentika. „Laukiniai gyvūnai. Paros kaleidoskopas 3“. 3/7 d. „Himalajai. Kova dėl išgyvenimo“.
13.40	TV serialas „Mis Marpl 5“. 5/4 s. „Perskilęs veidrodis“ (N-7).
15.15	Laisvės vėliavnešiai.
15.45	Žinios. Orai .
16.00	Auksinis protas.
17.15	Klausimėlis.lt.
17.30	Žinios. Sportas. Orai.
18.00	Keliai. Mašinos. Žmonės.
18.30	Editos šou (N-7).
19.30	Savaitė.
20.30	Panorama. Sportas. Orai.
21.00	TV serialas „Giminės. Gyvenimas tęsiasi 4“.
21.55	Romantinė drama „Begalinė meilė“ (N-14).
23.40	Trileris „Kazino“ (N-14).
2.30	Pasaulio dokumentika. „Mėlynoji planeta 2“. 6 d. „Pakrantės“.

LNK

6.25	Dienos programa.
6.30	Animacinis f. „Peliukas Stiuartas Litis“.
6.55	„Ponas Bynas“.
7.20	„Nickelodeon“ valanda. Žuviukai burbuliukai“.
7.45	„Kiaulė, Ožka, Bananas ir Svirplys“.
8.10	„Kempiniukas Plačiakelnis“.
8.35	„Tomo ir Džerio šou“.
9.00	„Saugokis meškinų“.
9.30	Animacinis f. „Drakonų kova. Super“ (N-7).
10.00	„Žvėreliai susivienija“.
11.50	TV serialas „Pričiupom!“
12.20	Komedija šeimai „Princesė Enė“.
14.35	Filmas šeimai „Mano draugas delfinas 2“.
16.40	Ne vienas kelyje.
17.20	Teleloto.
18.30	Žinios. Sportas. Orai.
19.30	Tamsoje. Savaitės finalas. Tiesioginė transliacija (N-7).
21.00	Veiksmo trileris „Tamsos riterio sugrįžimas“ (N-7).
0.10	Kriminalinis trileris „Netrukus ateis tamsa“ (N-14).
1.55	Veiksmo komedija „Didžiosios motušės namai 2“ (N-7).

TV3

6.15	Televitrina.
6.30	Animacinis f. „Aladinas“.
7.00	„Ančiukų istorijos“.
7.30	„Vėžiukai nindžės“.
8.00	Animacinis f. „Aladinas“.
8.30	Mamyčių klubas.
9.00	Kulinariniai triukai.
9.30	Penkių žvaigždučių būstas.
10.00	Pasaulis pagal moteris.
10.30	Svajonių sodai.
11.30	„Bremeno plėšikai“ (N-7).
13.00	Komedija šeimai „Šoklieji bičiuliai“.
14.35	Filmas šeimai „Pauaglių paplūdimys 2“ (N-7).
16.50	Ekstrasensai tiria (N-7).
18.30	TV3 žinios. TV3 sportas. TV3 orai.
19.30	Nuotykių komedija „Asteriksas olimpinėse žaidynėse“ (N-7).
21.55	Veiksmo trileris „Nužudyk mane tris kartus“ (N-14).
23.45	Fantastinė drama „Mano ištakos“ (N-14).
1.50	Fantastinis nuotykių f. „Isikūnijimas“ (N-7).

BTV

6.30	Galiūnų Čempionų lygos rungtynės Kanadoje. 2017 m.
7.30	Sveikatos kodas.
8.30	Tauro ragas (N-7).
9.00	Galiūnų Čempionų lygos rungtynės Kanadoje. II dalis. 2017 m.
10.00	Pavariau (N-7).
10.30	TV serialas „Blogas šuo!“
11.30	Dokumentinis f. „Nematoma karalystė“.
12.40	„Vandenyno paslaptys su Džefu Korvinu“.
13.10	Dokumentinis f. „Džekas Hana kviečia į gamtą“.
13.40	Sveikinimai.
16.00	„Realistiška“ (N-7).
17.05	„Kas žudikas? Baudžiamosios bylos“ (1, 2) (N-7).
19.30	„Daktaras Richteris“ (N-7).
21.45	„Juodasis sąrašas“ (N-7).
22.45	„Išbandymų diena“ (N-14).
23.45	Veiksmo trileris „Pradžia“ (N-14).
2.20	„Kas žudikas?“ (N-7).
3.20	„Detektyvų istorijos“ (N-7).

Lietuvos ryto TV

7.00	Programa.
7.04	TV parduotuvė.
7.20	Dokumentinis f. „Nuostabių pojūčiai“ (N-7).
8.00	4 kampai.
8.30	Kaimo akademija.
9.00	Šiandien kimba.
10.00	Ant bangos.
11.00	Ekovizija.
11.10	„Kapitonas Gordejevas“ (N-7).
13.25	„Laiptai į dangų“ (N-7).
16.00	Žinios. Orai.
16.20	Krepšinio pasaulyje su V. Mačiūliu.
17.00	„Gyvenimo sparnai“ (N-7).
17.30	„Neprijaukinti. Norvegija“ (N-7).
18.00	Žinios. Orai.
18.30	„Neprijaukinti. Turkija“ (N-7).
19.00	Ant bangos.
20.00	Žinios. Orai.
20.30	Ant bangos.
21.30	24/7.
22.30	Žinios. Orai.
23.00	„Vienišas vilkas“ (N-7).
1.00	„Svarbiausia – įstatymas“ (1, 2) (N-7).
2.50	24/7.
3.30	„Laiptai į dangų“ (N-7).
5.20	24/7.
6.00	Dokumentinis f. „Geriausios nardymo vietos“ (N-7).

LRT KULTŪRA

6.00	Lietuvos Respublikos himnas.
------	------------------------------

6.05	LRT OPUS ORE. Grupė „Parranda Polar“.
7.05	Mokslu sriuba.
7.30	Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas (subtitruota).
7.45	Kultūrų kryžkelė. Trembita.
8.00	Kultūrų kryžkelė. Menora.
8.15	Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.
8.30	Krikščionio žodis .
8.45	Kelias (evangelikams).
9.00	Euromaxx.
9.30	„Meno ritmai“. 6 d. „Na, ir cirkas. Kerintis artistų pasaulis“.
10.00	ARTS21.
10.30	Pradėk nuo savęs.
11.00	Septynios Kauno dienos.
11.30	Dursys atsidaro.
12.00	Kultmisijos.
12.45	ARTi. Veidai.
13.00	Linija, spalva, forma.
13.30	Stop juosta.
14.00	Legendos.
14.45	Šventadienio mintys.
15.15	Vienuolynų kelias Lietuvoje.
15.45	Vaikų ir moksleivių televizijos konkursas „Dainų dainelė 2018“.
17.15	Tarptautinis poezijos festivalis „Poezijos pavasaris 2018“.
19.00	Atidarymas.
19.45	Nes man tai rūpi. Nuotykių komedija „Elmo nuotykių Niurzgų šalyje“.
21.00	Nomedos Kazlaus vokalo ir aktorinio meistriškumo vasaros akademija.
22.45	Skambantys pasauliai su Nomedos Kazlaus. Laidos svečias – operos žvaigždė Montserrat Marti (Ispanija). 2 d.
23.40	Anapus čia ir dabar.
0.30	Trileris „Nekalbėk su nepaįstamaisiais“ (N-14).
2.05	Prisikėlimo ekspresas – šimtmečio veidai.
2.55	Stambiu planu.
3.45	Stilius.

PIRMADIENIS,
gegužės 14 d.

6.00	Lietuvos Respublikos himnas.
6.05	Labas rytas, Lietuva.
9.05	TV serialas „Senis“ (N-7).
10.05	Dainų konkursas „Eurovizija 2018“. Finalas.
14.00	Žinios. Sportas. Orai.
14.15	Laba diena, Lietuva.
15.00	Žinios. Orai.
15.10	Laba diena, Lietuva.
16.00	Žinios. Sportas. Orai.
16.15	Laba diena, Lietuva.
16.30	TV serialas „Seserys“ (N-7).
17.30	Žinios. Sportas. Orai.
18.00	Kas ir kodėl?
18.30	Klauskite daktaro.
19.30	Gimė tą pačią dieną.
20.25	Loterija „Keno Loto“.
20.30	Panorama. Dėmesio centre. Sportas. Orai.
21.29	Loterija „Jėga“.
21.30	LRT forumas.
22.20	Lietuvos kolumbai.
23.15	TV serialas „Aukštuomenės daktaras 4“ (N-7).
1.00	LRT radijo žinios.
1.05	Gimė tą pačią dieną.
2.00	LRT radijo žinios.
2.05	Klauskite daktaro.
3.00	LRT radijo žinios.
3.05	Beatos virtuvė.
4.00	LRT radijo žinios.
4.05	Editos šou (N-7).
5.00	TV serialas „Seserys“ (N-7).

LNK

6.15	Dienos programa.
6.20	TV serialas „Mano gyvenimo šviesa“ (N-7).

7.35	„Ponas Bynas“.
8.00	TV serialas „Volkeris. Teksaso reindžeris“ (N-7).
9.00	Rytas su LNK.
11.00	Yra, kaip yra (N-7).
12.00	KK2 pentadienis (N-7).
13.25	TV serialas „Rožių karas“.
14.25	TV serialas „Dvi širdys“.
16.30	Labas vakaras, Lietuva.
17.35	Yra, kaip yra (N-7).
18.30	Žinios. Sportas. Orai.
19.30	KK2 (N-7).
20.00	Tamsoje (N-7).
20.30	Nuo... Iki.
21.30	Žinios. Sportas. Orai.
22.30	Kriminalinis veiksmo f. „Sveiki atvykę į spąstus“ (N-14).
0.25	„Judantis objektas“ (N-7).
1.20	Veiksmo trileris „Tamsos riterio sugrįžimas“ (N-7).

TV3

6.10	Televitrina.
6.25	„Kempiniukas Plačiakelnis“ (N-7).
6.55	„Simpsonai“ (N-7).
7.55	Svajonių sodai.
8.55	„Meilės sukuryje“ (N-7).
10.00	TV serialas „Tai – mano gyvenimas“ (N-7).
12.00	TV serialas „Svotai“.
13.00	„Pažadėtoji“ (N-7).
14.00	„Maitingosios amazonės“ (N-7).
15.00	„Simpsonai“ (N-7).
16.00	TV3 žinios. TV3 orai.
16.30	TV Pagalba (N-7).
18.30	TV3 žinios. TV3 sportas. TV3 orai.
19.30	„Šviesoforas“ (N-7).
20.00	Vasara, atėik čia (N-7).
21.00	TV serialas „Pasmerkti 4“ (N-7).
21.30	TV3 vakaro žinios. TV3 sportas. TV3 orai.
22.30	Komedija „Vilką mini, vilkas čia“ (N-7).
0.10	„Nuodėmių daktaras“ (N-7).
1.05	„Kvantikas“ (N-7).
2.00	„Gaudynės“ (N-7).
2.50	„Greislandas“ (N-14).
3.35	„Tironas“ (N-14).
5.00	„Nuodėmių daktaras“.

BTV

6.15	„Viena už visus“
------	------------------



Tarptautinio projekto dalyviai susitiko Estijoje

Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose visuomet garantuoja daug naujų patirčių bei kelionių. Balandžio 14-20 dienomis trys Gataučių Marcės Katilūnės mokyklos devintokai (Gabrielė Stulpinaitė, Edas Lašas, Mantas Petraitis) ir trys dešimtokės (Austėja Taraškutė, Greta Bajalytė, Simona Svirplytė), lydimi mokyklos direktoriaus Lino Česnulio ir mokytojos Šarūnės Apinytės, vyko į jau paskutinį Erasmus+ projekto „Jobopportunities – darbo galimybės jauniui“ susitikimą, kuris vyko beveik kaimynystėje – Estijai priklausančioje Hiiumaa saloje. Lietuvių ir estų šiaurinio krašto orai nestebino, tačiau projekto partneriams iš Portugalijos, Italijos, Vengrijos bei Slovėnijos toks vėjuotas pavasaris labiau priminė žiemą.

Pakeliui į salą mūsų komanda pasigrožėjo nuostabiu Talino senamiesčiu, aplankė keletą muziejų. Kartu su projekto grupe apsilankę Estijos televizijos studijoje išvydome, kaip ir kur filmuojamos televizijos laidos, sužinojome, kiek daug įvairių profesijų žmonių prisideda prie to, kad tvarkinga laida patektų į televizijos ekraną. Lankytasi ir Talino uosto valdymo bokštelyje – be galo smalsu buvo pamatyti, kaip stebimas ir valdomas laivų kelias iki Talino uosto. Daug emocijų sukėlė ir ekskursija po interakty-

vų jūrų muziejų „Lennusadaem“, kur vieniems didžiausių įspūdių paliko kuo tikriausias povandeninis laivas, kitiems – lėktuvo skrydžio simulatorius ar šaudymas į ekrane skrendančius taikinius.

Keltas iš Talino perkėlė projekto dalyvius į antrą pagal dydį Estijos salą Hiiumaa, kur prasidėjo intensyvūs projekto darbai. Žingsnis po žingsnio sužinojome, nuo ko pradėti kurti įmones, kaip imti interviu ar rašyti darbo paieškos skelbimą. Aplankėme plastmasės fabriką, kur iš arti pamatėme, kaip gaminami vienkartiniai stalo įrankiai, plėvelės, šiukšlių maišai. Vėliau grupelėse reikėjo atskleisti savo kūrybingumą: pagaminti paveikslą iš plastmasės atliekų. Žinoma, neapsieita ir be šalių prisistatymo: kiekviena delegacija supažindino su dešimtimi įdomiausių savo šalies faktų, o vėliau visos žinios buvo patikrintos žaidimu „Kahoot“. Svetimšaliai turėjo progą pasimokyti Estijos nacionalinio šokio bei susipažinti su salos lankytinomis vietomis, iš kurių įspūdingiausi buvo 600 pusės metro aukščio švyturio laiptų ir nuo jo viršaus atsiverianti panorama. Savaitė Estijoje prabėgo nepastebimai, bet labai turiningai, o įgytos žinios tikrai padės rėmiantis tolesnį gyvenimą kelią.

Simona Svirplytė

Užs. Nr. 382833

Savanoriškas darbas – taip pat rimta pagalba

Balandžio pabaigoje Linkaičių kaimo bendruomenės nariai net dvi dienas savanoriškai talkino remontuojant bendruomenės namus. Į tokią talką žmonės atskubėjo geranoriškai.

Pasak nuo praėjusių metų lapkričio Linkaičių kaimo bendruomenei vadovaujančios Lauros Damasickienės, bendruomenės nariams jau seniai rūpi turėti erdvas ir jaukias, šiltas patalpas susirinkimams ir renginiams. Jos teigimu, šįmet už nario mokesčio lėšas jau buvo pakeisti trys pastato langai, o savanoriški darbai dar labiau paspartino visus patalpų remonto darbus. Savanoriai per talką lauke sumontavo metalinį dūmtraukį, patalpų viduje – židinio krosnelę, įrengė elektros instaliaciją, paklojo vandentiekio ir kanalizacijos vamzdžius, pajungė vandens šildytuvą.

„Iki metų pabaigos bendruomenės namuose dar turėtume susimontuoti ir įsigytas rūbų skalbyklę bei džiovyklę, taip pat nusipirkti plaunamą dulkių siurbį. Tokia paslauga kaimo žmonėms yra labai reikalinga, nes, kai nėra kanalizacijos, kai kurie jų neturi sąlygų namuose išsiskalbti rūbų ir patalynės. Be to, vanduo yra labai prastos kokybės, rudas. Šįmet taip pat dar svajojame įsigyti ir sportinius



Talkininkai montuoja dūmtraukį

Nuotrauka iš kaimo bendruomenės archyvo

marškinėlius bei savo vėliavą, nes kasmet dalyvaujame Kirnaičiuose vykstančiuose kaimo bendruomenių festivaliuose ir kitur“, – sakė bendruomenės vadovė.

Jau 15 metų metų gyvuojanti Linkaičių kaimo bendruomenė šiuo metu iš viso jungia net 94 narius.

„Sidabrės“ inf.

Naktinių orientacinių varžybų organizatoriams – priekaištų barjerai

Atkelta iš 2 psl.

Pasirodo, po miestą ir aplink jį komanda važinėjosi ir po įvairius pašalius jau kurį laiką prieš varžybas dairėsi, o, likus dviem dienoms iki starto, labai intensyviai tyrinėjo miestą ir apylinkes. Pasitelkė net logiką – žinodami, kad užduotis rengė Darius Šulčius, dairėsi netikėtų objektų. Be to, važinėjo objektų ieškodami ne google žemėlapiuose nurodytais, o sunkiai pravažiuojamais lauko keliukais.

– **Reiškiama priekaištai, kad varžybų metu galėjo būti neužtikrintas saugumas, dalyviai galėjo nesilaikyti saugaus eismo greičio ir kelti pavojų visuomenei...**

– Kiekvienos komandos nesuvaldymu buvo ir policijos, krašto apsaugos pareigūnų – nemanau, kad jie rizikavo savo karjera. Be to, prasidėjus komandų registracijai, kiekvienos komandos vairuotojas savo parašu prisiekė, kad laikysis saugaus eismo. Be to, orientacinės varžybos rengtos ne šiaip sau – balandžio 19 dieną Administracijos direktoriaus įsakymo pagrindu mums buvo išduotas leidimas tokias varžybas rengti. Be to, policijos ekipažas tądien tikrai budėjo.

Policijos pareigūnai mums, organizatoriams, dėl dalyvių kažkokių veiksmų mums pretenzijų tikrai nereikšė. Matyt nebuvo dėl ko. Nemanau, kad komanda „Turbo sraigės“, finišą pasiekusi 1.49 val., galėjo smarkiai viršyti greitį ir rizikuoti kartu važiuosio vaiko gyvybe. Antrą vietą užėmusi „Vokiečių“ komanda finišą pasiekė po 1.45 val. „12 pėdučių“ komanda – per 1.44 val., bet, gavę baudos taškus už neatrastą objektą, tarp prizininkų nepateko.

– **Kai kurie dalyviai pasigedo varžybų prasingumo. Jiems norėjosi, kad objektai būtų tokie, kad jiems surasti reikėtų žinių, o ne tik orientacijos. Anot kai kurių komandų, maršrutas turėtų šiek tiek teikti vertingiesnio pažinimo.**

– Apie tai jau užsiminiau atsakydama į pirmąjį klausimą. Pirmosiose varžybose, orientuotose į istoriją ir kultūrą, pretenzijas reiškė jaunimas. Visiems negalime įtikti. Tokios varžybos – viena iš bendravimo formų. Mes esame Atviras jaunimo centras ir orientuojamės į jaunimą ir jo poreikius. Pretenzijos, aišku, ūpą gadina. Bet, laimei, tokių vienetai. Visi dalyviai, net pralaimėję, džiaugiasi turėję gerą

laiką ir ragina tokias varžybas vėl rengti.

– **Po varžybų užsiminta, kad nebūta jokių varžybų nuostatų. Ar įmanomi žaidimai be taisyklių?**

– Kodėl? Tos taisyklės buvo nuo pat pradžių viešai prieinamos, skelbiamos socialiniame facebook tinklapyje. Skelbta, kad komandai reikia 4 narių, fotografuojančio telefono ir automobilio. Komandos registravosi nurodytoje paskyroje, kurioje ir skelbta, kad komandų registracija vyksta nuo 18 iki 18.30 val., o varžybų startas 19 val. Laimėtas, kas gautas vaizdines ir žodines užduotis išvaldo greičiausiai. Viskas paprasta ir elementaru.

Faktas tas, kad reikia mokėti žaisti. Reikia mokėti ir pralaimėti. Vėliau sužinojome, kad komandos elgėsi išties labai išradingai. Net pagalbos prašė taksistų, beldėsi į kleboniją, tikėdamiesi rasti teisingą atsakymą. Buvo ir taip, kad komandos tarp savęs užsiėmė mainais – už vieną teisingą atsakymą į klausimą patys sumokėjo kito klausimo teisingu atsakymu. Malonu tik tiek, kad padėkų už gerai praleistą laiką daugiau nei priekaištų.

Kalbino Lina Rudnickienė

Moterys vežasi vyrus

Alkoholis moteris sėstis prie transporto priemonės vairo sugundo daug rečiau nei vyrus. Tokia išvada padaryta, išanalizavus girtų asmenų, sulaikytų vairuojant apsvaigus nuo alkoholio, administracines ir baudžiamąsias bylas. Analizė apima laikotarpį nuo 2017 m. sausio 1 d., kai įsigaliojo naujovė – buvo kriminalizuotas vairavimas išgėrus. Iki minėtos dienos girti prie vairo sėdę asmenys sulaukdavo administracinės atsakomybės, o

baudžiamoji atsakomybė grėsė tik vairuotojams, sukėlusiems eismo įvyki, dėl kurio buvo sužalotas ar žuvo žmogus. Nuo 2017 m. sausio 1 d. administracinė teiseną taikoma tik tiems vairuotojams, kurie transporto priemonę vairuoja lengvo girtumo, o asmenys, kurie vairuoja transporto priemonę, kai jų kraujyje yra daugiau negu 1,5 prom. alkoholio, patenka jau į Baudžiamąjo kodekso dispoziciją.

Per praėjusius metus ir šių metų

du mėnesius rajone sulaikytos septynios neblaivios transporto priemonės vairavusios moterys. Štai Joniškioje 57 metų neblaivi moteris atvažiavo apsipirkti į parduotuvę. Pastabių ir saugumu besirūpinančių joniškiškių dėka policijos pareigūnai operatyviai sulaukė informacijos apie pavojingą situaciją ir tuoj pat neblaivi vairuotoja buvo sulaikyta bei eliminuota iš eismo. Jai nustatytas 2,41 prom. girtumas. „Sidabrės“ inf.

Kviečiame dalyvauti Joniškio miesto dienos šventės „Šimtas sugrįžimų“ „Baltojoje vakarienėje smetoniškai“!

Šiomet birželio 25 – liepos 1 dienomis Joniškis švęs Miesto dienos šventę „Šimtas sugrįžimų“, skirtą praeities ir dabarties Joniškio žmonėms Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečio kontekste.

Joniškio miestas – tai bendruomenė, o jos didžiausia vertybė – bendruomeniškumas ir gebėjimas dalintis pozityvia energija, šypsena ir bičiulyste. Vildamas, kad Miesto gimtadienis visų pirma yra gerų santykių puota, Joniškio kultūros centras birželio 29 d. (penktadienį) 19.00-21.00 val. pėsčiųjų tako prie Kultūros centro teritorijoje rengia „Baltąją vakarienę smetoniškai“, į kurią kviečiami visi miestelėnai (įvairių įstaigų, nevyriausybinių organizacijų, jaunimo organizacijų ar tiesiog šeimų, kaimynų, bičiulių grupės ir pan.).

Sklinda gandas, kad į šią vakarienę iš praeities ketina atvykti net Jo Ekscelencija Prezidentas Antanas Smetona su žmona Sofija...

Baltosios vakarienės įvairiose pasaulio šalyse dažniausiai vasarą rengiamos jau daugiau nei 30 metų, pastaraisiais metais jos sutelkia miestų bendruomenes ir Lietuvoje. Baltosios vakarienės pagrindinė idėja – susėdus visiems prie vieno stalo švęsti bendrystę ir dalintis gera nuotaika.

Joniškio miesto dienos šventės „Šimtas sugrįžimų“ „Baltojoje vakarienėje smetoniškai“ vilkėkite baltai ir orientuokitės į Smetonos laikų (tarpukario) madą, pasigaminkite nebūtinai gausų, bet baltai elegantišką tarpukariu lietuvių mėgtą užkandžių stalą bei sukaupkite daug baltos energijos, šypsenų, juoko ir gerų palinkėjimų, kuriais kartu dalinsimės.

Renginio esmė – balta spalva ir Smetonos laikų stiliška (dalyvių aprangos kodas), savo pasigaminti to laikotarpio patiekalai ir baltų tonų stalo dekoras.

Renginio pradžia: 19 val. (laikas pasirengimui – nuo 18.30 val.).



Vieta: pėsčiųjų takas (priešais Joniškio KC lauko estradą)

Trukmė ~ 2 val.

Joniškio kultūros centras pasirūpins stalais bei vakaro atmosfera!

Į Joniškio miesto dienos šventės „Šimtas sugrįžimų“ „Baltąją vakarienę smetoniškai“ visi norintys registruojasi iki birželio 15 d.

Registruotis ar teirautis papildomos informacijos: tel. (8 426) 53 475, el. paštas jkckultura@gmail.com

Užs. Nr. 382778

Šv. Jokūbo keliu – pažinti Europą

Šie, 2018-ieji, metai yra paskelbti Europos kultūros paveldo metais. Praėjusių metų pabaigoje visa Europa pažymėjo Europos Tarybos Šv. Jokūbo kelio deklaracijos, paskelbtos 1987 metais, 30-metį. Ta proga šalies mokyklose besilankanti Europos Parlamento narė, dr. Laima Andrikiienė skleidžia piligrimystės idėją, kaip būdą pažinti Europą, pajusti jos dvasią ir suvokti mūsų bendrystę. Ketvirtadienį dr. Laima Andrikienė su komanda lankėsi Žagarės gimnazijoje ir vyresniųjų klasių moksleiviams vedė gyvą istorijos pamoką.

Lina RUDNICKIENĖ

– Ką turi bendro politikai su Šv. Jokūbo keliu? Atrodo, nesuderinami dalykai. Daugelis Europos Sąjungą mato pragmatiškai ir paviršutiniškai, ES asocijuojasi su finansine parama, materialine gaunama nauda. Kita matoma naudos pusė – atviros sienos, laisva emigracija, plačios karjeros ir studijų galimybės. Man asmeniškai labiausiai patiktų toks Europos Sąjungos apibrėžimas: graikų kultūra, romėnų teisė ir vienas Dievas. Atimk vieną iš šių sudėtinių dalių – ir jau ES nebus, – pamokos metu gimnazistams kalbėjo Europos Parlamentarė. – Europos Sąjunga sukurta ir plėtėsi pagrįsta tomis pačiomis vertybėmis. Parlamente dirbu jau trečią kadenciją ir visada, kai reikia dėl ko nors susitarti, lemiamas argumentas priimant sprendimą – vertybių argumentas, kuris visada veikia. Ir šis Šv. Jokūbo kelias – pirmasis Europos kultūrinis kelias, yra Europos Sąjungos vienybės išraiška.

Kad Europą vienija vienas tikėjimas, vienas Dievas, akivaizdžiai žinią siunčia ir ES vėliava – 12 aukso žvaigždžių apskritimas mėlynos spalvos fone. Pasak dr. L. Andrikienės, tai ne dangaus žydrynės fone pavaizduotos pirmosios ES valstybės narės. Tai Dievo Motinos 12-kos aukso žvaigždžių karūna iš apsioreišimo pagal Joną. „Tokia buvo dailininko, sukūrusio ES vėliavą, idėja. Dievas įsiamžino vėliavoje“, – gimnazistams pasakojo europarlamentarė.

Dar 2009 metais iš kolegų išpanų – Šv. Jokūbo kelio draugų grupės narių – dr. L. Andrikienė sužinojo, kad dar 1987 metais, kai Lietuva tebebuvo Sovietų Sąjungos okupuota, Europos Tarybos Generalinis sekretorius Santjago de Kompostela mieste paskelbė deklaraciją, kuria Šv. Jokūbo kelią nuo Šiaurės Ispanijos nubrėžė per Vakarų Europą, Lenkiją, Lietuvą, įsitraukė į Šv. Jokūbo kelio draugų grupę, o 2012 metais gavo užduotį parengti pranešimą apie Šv. Jokūbo pėdsakus Lietuvoje. Su komanda sėdusi į automobilį Europos parlamentarė apvažiavo visas Lietuvos bažnyčias, pavadintas Šv. Apaštalo Jokūbo vardu. Jų rado 12-ka. Kai apie tai dr. L. Andrikienė pasakojo Briuselyje, rodė graškčių ir turtinių mūsų bažnyčių nuotraukas, klausytojai žiūrėjo išsižioję. Vėliau parlamentarė išleido ir knygą „Šv. Jokūbo kelio šviesa“.

Šv. Jokūbo kelias šiuo metu Lietuvoje vienija 20 savivaldybių, turime keturis tarptautinius Šv. Jokūbo kelius, kurie yra sertifikuoti Europos Tarybos kultūros kelių instituto.

Nukelta į 8 psl.



Europos Parlamento narė dr. Laima Andrikienė su Šv. Jokūbo kelio draugų asociacijos valdybos pirmininku Valdu Kilpiu Žagarės klebonui Mariui Dygliui ketvirtadienį įteikė du Šv. Jokūbo kelio objektus žyminčius ženklus

Autorės nuotrauka



Pati Reda savo išaugintomis našlaitėmis kiekvieną pavasarį puošia ir savo namų aplinką

Nuotrauka autorės ir iš asmeninio Redos Juodienės archyvo

Viskas prasidėjo nuo vienos lysvės

Birutė ČIŽIENĖ

Kiekvieną pavasarį dažnas tautietis artimųjų kapavietės puošia pirmosiomis gėlėmis – įvairiaspalvėmis našlaitėmis. Ypač didelę paklausą jos turi prieš Motinos dieną, nes šios gėlės, daugelio įsitikinimu, brangiausių žmonių amžinojo poilsio vieta be jų neišivaizduojama.

Jau apie 20 metų šias gėles kelių arų plote laisvalaikiu augina ir Joniškių pirminės sveikatos priežiūros centro odontologijos kabineto bendrosios praktikos slaugytoja Reda Juodienė. Dabar – pats jų žydėjimas ir realizavimo metas, todėl darbšti moteris specialiai tuo tikslu išėjo ir trumpalaikių atostogų. Ji savo užaugintomis olandiškų veislių našlaitėmis prekiauja Joniškyje, taip pat – Žagarės, Skaistgirio turguose. Keletą metų su savo užaugintomis gėlėmis yra dalyvavusi ir Žemės ūkio mokykloje vykstančiose Jurginių mugėse. Tik apgailėstauja, jog šįmet tai datai jos augalėliai nespėjo prazysti.

Imtis tokios veiklos, pasak Re-



Pasak joniškietės Redos Juodienės, įvairių spalvų našlaitės iki šiol nepraranda savo populiarumo ir tinka ne tik kapavietėms puošti

dos, žmones verčia pats gyvenimas, nes iš kuklios algos šiais laikais, kai viskas nuolat brangsta, dažnam yra sunku pragyventi. Pati Reda gyvena nuosavame name, tad pinigų, jos teigimu, reikia ir malkoms nusipirkti, ir sūnaus studijoms. Pagaliau ir kitokių išlaidų netrūksta.

„Prieš 20 metų nusprendžiau pabandyti auginti našlaites ir chrizantemas. Vis pagalvodavau: jei jau pavyksta kitiems tokias gėles užauginti, kodėl gali nepavykti man? – atvirai apie savo pomėgį, prasidėjusį nuo vienos lysvės, pasakoja juodo darbo nebijanti medikė. – Tik tokiam reikalui mieste teko pasieškoti laisvo žemės plotelio, nes esantis prie namų nuolat pavasarį būna apsemtas vandeniu. Vienais metais potvynis pražudė visas mano pasodintas našlaites.“

Reda pasakoja, jog daugiausia rūpesčių būna vasaros viduryje, kai reikia našlaites lauke pasisėti į dėžutes, ir rugpjūtį – kai iki šio mėnesio vidurio jų daigėlius būtina išpikuoti darže. Žinoma, daug laiko atima ir pasodintų daigelių

priežiūra, nes reikia juos laistyti, purenti žemę. Žvarbų ir vėlyvą pavasarį liaunas gėlytes būtina uždengti agroplėvele, saugoti nuo šalnų.

„Didelio pelno iš tokio užsiėmimo tikrai nėra, nes to pelno tenka laukti daugiau kaip pusmetį. Be to, kartais ne visos pasėtos sėklos ir sudygs. Bet toks užsiėmimas man patinka. Tik, kol buvo litai, gėlių kainos buvo kitos, nes pats litas turėjo vertę. Įvedus eurą, vieną našlaitę kainuoja apie 60-50 eurocentų. Tokios kainos laikosi iki Motinos dienos, po to ji pradeda kristi. Konkurencija tarp prekyautojų taip pat yra nemaža, – įprastais tuo užsiimančių žmonių rūpesčiais dalijasi joniškietė. – Žmogui galima daug ką sugalvoti, tik tas svajones yra sunku įgyvendinti. Be to, norint rimtai užsiimti vien gėlininkyste, turi nedirbti valdiško darbo, nes kitaip visko laiku nespėsi padaryti.“

Jei našlaičių nepavyksta paroduoti, moteris jas susodina į vazas ir pasipuošia savo kiemą. Šių gėlių ji negaili ir draugams, „Saulutės“ vaikų darželiui.

Nei paminklo, nei tūkstančių

Atkelta iš 1 psl.

Ir šio verslininko verslą propaguojantys skelbimai prie koplyčios durų tebekabo. „Tai gal nuo praėjusių metų...“ – paaiškino. Nebeaiškiname į kitą telefono ragelio galą, kad tie skelbimai šviežutėliai – akinančio baltumo popieriaus lape – nuo saulės ir vėjo, lietaus nei pageltę, nei nublukę... Bet ką jau čia bemoralizuosi, jei žmogui dėl to, kad kažkas dėl jo kaltės lieja ašaras, tas pats...

Praėjusių metų rugpjūtį Joniškių rajono apylinkės teismas nustatė,

kad, prisiimdamas atlikti darbus, R. Žarys iš tiesų išardė kapavietę Pošupių kaimo kapinaitėse, nuėmė paminklą. Tačiau nenukėlė nuo strypų, o juos nuplovė. Vėliau, ant kapo sumontavęs granito plokštes, paminklą užkėlė ne ant tų pačių metalinių strypų, o ... priklijavo. Darbai buvo baigti lapkričio pabaigoje, o jau gruodžio pradžioje artimieji rado paminklą nuvirtusį, o kapavietės plokštę – sudaužytą.

– Kas nedirba, tas neklysta. Kai R. Žarys pripažino savo klaidas ir pažadėjo viską ištaisyti, patikėjome juo. Tai ir laukėme. Vis nurodydavo kitą terminą – tai Motinos,

tai Tėvo diena. Taip belaukiant prie sudaužytos kapavietės eina antri metai. Dabar jau kleba ir kitos paminklo dalys, kryžius, bijome net prisiliesti, – guodžiasi šeima, praradusi pinigus ir likusi prie sugadintos artimųjų kapavietės.

Beje, atsakovas R. Žarys savo veiksmais ignoruoja ne tik nukentėjusiuosius, bet ir patį teismą. Teismo pranešimas apie ieškinį jam buvo įteiktas tinkamai, išaiškintos atsiliepimo nepateikimo pasekmės, – jokios reakcijos. R. Žarys į teismo kvietimą neatsiliepė, todėl teismas buvo priverstas sprendimą priimti akių. Ir

šio sprendimo R. Žario nenaudai negalima skųsti nei apeliacine, nei kasacine tvarka. Tačiau tokius verslininkus, bėgančius nuo atsakomybės už savo darbus, labiau nei teismas baudžia žmonės. Kas begali drįsti rizikuoti ir užsisakyti paslaugas pas šį legaliai ar nelegaliai veikiančią verslininką?

Pabaigai patarimas būtų vienas: sudarydami sutartį su paslaugų tiekėjais visada reikalaukite individualios veikos pažymos – būsit bent garantuoti, kad paslauga užsakote pas legaliai dirbantį verslininką.



Artimieji liko be pinigų prieš suskaldytos brangių žmonių kapavietės

Mano namai – mano tvirtovė

LAIŠKAI
IŠ KAIMO

Prieš du dešimtmečius Dalia ir Vasilijus Stacenko paliko Jonišio miestą, pardavė butą ir išsikėlė į Daukšių kaimo pakraštyje įsigytą dviejų hektarų sodybą. Dauškiai – Dalios gimtieji, čia gyvena mama, sesuo, gyvena brolis... Ukrainiečiui Vasilijui šis kaimas tapo antrąja tėvyne. Per tuos dešimtmečius šeima sodyboje praktiškai iš nieko, savo darbščiomis rankomis sukūrė tikrą namų iš akmenų tvirtovę, pasodino beržyną, išsikasė tvenkinį, įsigijo bičių. Ir patys, kaip tos darbščiosios ratuotosios, savo kieme dūzgia nuo saulėtekio iki saulėlydžio.

– Žmonės dabar labai dejuoja, kad visko trūksta. Reikia netingėti, daug dirbti. Visiems siūlau keltis į kaimą. Dirbsit, netingėsit – pakaks visko, – optimistiškai nusiteikusi Dalia.

Lina RUDNICKIENĖ

Gyvenimas Daukšių kaimo pakraštyje alsuoja spengiančia ramybe. Ją Stacenkų sodyboje sudrumsčia tik karpių pliaukštelėjimas uodegos peleku per gėlo vandens paviršių, lakštingalų giesmės, kurias vėjo gūsis atneša iš sodyboje augančios trikamenės liepos viršūnės.

Dalia dar nė karto nepasigailėjo gyvenimo mieste patogumus iškeitusi į sunkų, bet širdžiai mielą gyvenimą kaime.

– Buvo toks laikas, kad sunku buvo pragyventi. Tikrai. Išsiskyrė su vyru, auginau tris dukras, uždarbė. Buvo laikas, kad prisidurti prie kuklių pajamų važinėdavau su prekėmis į Ukrainą. Ten ir susipažinau su Vasilijumi, – apie



Nutrijų pusryčiai – tiesiai iš Vasilijaus rankų



Iš naujo gyvenimo prasmę ir džiaugsmą Dalia ir Vasilijus prieš du dešimtmečius atrado kaimo vienkiemyje

Autorės nuotraukos

lemtingą pažintį, pakeitusią Dalios gyvenimo vagą, pasakoja moteris.

Ukrainietis Vasilijus, sužavėtas lietuvaite, atsekė paskui į Lietuvą. Ir pasiliko. Panašu, kad likimas Daliai, pasiūsdamas Vasilijų, buvo maloningas. Du dešimtmečius kartu pora gyvena vienu ritmu, vienas kitą suprasdami iš pusę žodžio. Negalios dėl stuburo kamuojama moteris sako, kad kartais vos paeina, bet nepasiduoda – eina ir dirba. Kad nepaliktų gulėti. Kuklios pašalpos dėl ligos pakaktų tik vaisiams ir dar vienam kitam mokesčiui, valgyt nebūtų jau ko. Tačiau, atsiremdami vienas į kitą, iš nieko praktiškai kuria stebuklus.

Vasilijaus visur pilna – tai nutrijas pašerė, tai pas triušius eina, paskui Dalią – daržo ravėti, o labiausiai mėgsta glostyti akmenį, surinktą sodybos dviejuose hektaruose, parsivežtą iš Dalios mamos kiemo ar daukšiečių dovanotą... Taip ir dėlioja akmenėlį prie akmenėlio. Iš jų kieme darbštaus vyro rankomis išaugo aukštos akmens tvoros, saugančios vienkiemį nuo atšiaurių vėjų, akmeniui išpuoštos ūkinių pastatų sienos, suręstos arkos, pavėsinė, dekoratyvinės sienelės, gėlynai, vyno rūsys, pirtelė... Paprastas, nieko nekainuojantis lauko akmenėlis tapo pagrindine statybine medžiaga, derlingų žemių sodybą pavertusia akmenine oaze, kurioje pavasarį nutyso įvairiaspalviai gėlių raštų kilimai.

Visos sodybos planuotoja yra Dalia. Ji pirmiausia plynoje vietoje sakosi pamatanti viziją, pasidalinanti su Vasilijumi, kuris savo moters garsiai išsakytas mintis dedasi į galvą ir imasi joms suteikti materialų pavidalą. Ir bendras dueto kūrybingas darbas suskamba neįprasta ir lygumų kraštovaizdžiu

netikėta, maloniai nuteikiančia nata. Užklydusiems netikėtiems svečiams lieka tik aiktelėti iš malonios nuostabos.

Kaimo žmogus darbu ir gyvas. Čia randa gyvenimo prasmę ir sušį egzistencijos grožį. Su Dalia sukame į daržą. Ankstyvosios bulvės, pasėtos dar prieš Velykas, jau už sprindį didesnės, dar savaitė kita – ims žydėti. Visada Stacenkų darže per šv. Joną kasamos šviežios bulvės. Neabejoja, jų bus ir šiemet. Birželio pabaigoje Dalia iš savo daržo visad rauna ir morkas, rauduosius burokėlius. Šviežiomis lietuviškomis ekologiškomis savo daržo gėrybėmis vaišina iš Airijos atostogoms į gimtinę grįžtančių dviejų dukrų, dukros iš Jonišio šeimos.

Prieš dešimtmetį dukros Lijanos šeima padovanojo nutrijų porėlę. Moteris neslepia – iškart nei jai, nei Vasilijui jos nepatiko, kaip ir daugeliui – dėl jų panašumo į žiurkes. Bet susigyveno, priprato, o ilgainiui suprato, kad tai mieli ir švelnūs gyvūneliai, be jų neįsivaizduoja savo sodybos. Pavargusi Dalia mėgsta atsistoti nutrijų aptvare. Prisikiša į kišenės batoną ir sėdi. Nutrijos šeiminkę pažįsta, žino, kad atėjo su skanėstais. Dalia neskuba jų vaišinti, bet tos, gudruolės, nujaučia, kur gardėsi paslėpti – pačios Daliai iš kišenių batoną traukia, šeiminkė ant kelių ropščiasi ir šlamščia. Pasiklausius Dalios, atrodo, kad už nutrijas nėra pasaulyje mielesnių gyvūnelių. Buvo laikas, kai Stacenkų šeima jų daugiau kaip 100 augino. Nutrijų mėsa, sako, delikatesinė. Kaip ir triušių, kuriuos irgi šeima augina. Tik gaila, kad prabangiai blizgančio ilgaplaukio kailiuko šiandien niekam nebereikia.

Ryto rasomis sudrėkusia pieva



Lauko akmuo tapo pagrindine statybine ir dekoratyvine vienkiemio puošmena

einame prie tvenkinio. Pajutusias savo valdose svetimą žmogų, ima kudakuoti vištos, garsiai burbuliuodamas pretenzijas reiškia kalakutas. Vasilijus iš vandens traukia dvi žuvų šėryklas. Pats nustemba: ne taip seniai pašerė, o jau tuščios. Vandeny gyvybė knibždėte knibžda. Karosai, paprastieji ir veidrodiniai karpiai, amūrai... Patys telkinį įžuvino, dabar Vasilijus iš jo traukia kone pusmetrio dydžio žuvį. Dalia mosteli į pražydušius graiki-

nius riešutus. Dar jauni, bet po gerą kibirą riešutų rudenį jau prisirenka.

Vėl sukame į kiamą. Dalia rodo Vasilijaus rankomis pagamintą žuvies rūkyklą, savadarbę šašlykinę, kuri pritaikyta net šakočiams kepti, praveria vyno rūšį – Dalios mėgstamas užsiėmimas. Netikėtam svečiui pavaišinti gali pasiūlyti nuo jauno iki seno, subrandinto, įvairių vaisių ir uogų bei jų mišinio naminio vyno. Nieko ir netrūktų – nebent paukščių pieno.

Susitikimų pavasaris

Lietuvos ūkininkų draugijos Stupurų skyrius šį pavasarį jau skaičiuoja 20 aktyvaus ir prasmingo gyvavimo metų. Susibūręs stupuriečių moterų kolektyvas ir šiandien vadovaujasi pirmosios pirmininkės Alenos Vilaišytės-Devenienės-Grigaitienės, prieš 79 metus įkūrusios Lietuvoje ūkininkų draugiją, žodžiais, kad draugijos veikimas priklauso tik nuo pačių moterų. Įkūrėja teigė, kad „tvirtos, susipratęsios, patyrusios, nesvyruojančios šeiminkės galės prisidėti prie pamatų statybos, ant kurių turės išaugti mūsų šeima, mūsų sodyba, mūsų gražioji Lietuva.“ Tad sukruksime prie darbo“, – ragino A. Vilaišytė. Šie jos pasakyti žodžiai ir šiandien gyvuoja Stupurų ūkininkų draugijos narių širdyse. Vedamos kilnaus tikslo – burtis ir tarnauti Lietuvai – moterys ėmėsi iniciatyvos, kuri išaugo į gražią sodiečių bendrystę ir draugystę.

Minint prasmingą sukaktį praėjusį savaitgalį ūkininkų draugijos kolektyvas rinkosi į jaukius bendruomenės namus ir pačios sau ruošė šventę. Vienos puošė salę, kitos dengė stalus, trečios rū-

pinosi svečių pakvietimu. Nenuilstančios stupurietės pasirinko ir vakaro temą – retro vakarėlį, kuris sentimentaliam vedžio prisiminimų takais.

Draugijos pirmininkė Elena Balčiūnienė pasveikino visus susirinkusius ir priminė visą draugijos istoriją. Nuoširdžius sveikinimo žodžius draugijai skyrė ir svečiai – Jonišio skyriaus ūkininkų draugijos pirmininkė Rita Krištopaitienė, draugijos narės Rimantė Misiūnienė ir Danutė Vilaniškienė. Senos draugystės gijas prisiminė ir viešnia iš Maldenių kaimo Stanislova Mundrienė. Savo prisiminimais dalinosi pirmosios Stupurų ūkininkų draugijos vadovės Dalia Bagočienė bei Jolita Puidokienė. Nuoširdžiu susitikimu džiaugėsi buvusios draugijos narės Gražina Bašienė, Laima Dzindzaletienė.

Žydinčių gėlių gėlių jūra, mielos atminimo dovanėlės ir senų nuotraukų koliažas pradžiugino susirinkusiųjų širdis, o šventės vakarą palydėjo skambios Jolantos Gižienės, Birutės Dauginytės ir Donato Norkaus atliekamos dainos.

„Sidabrė“ inf.



Stupurų ūkininkės, priklausančios Lietuvos ūkininkų draugijai, praėjusį savaitgalį surengė retro vakarėlį ir atšventė jau 20 prasmingos veiklos metų jubiliejų

Šv. Jokūbo keliu – pažinti Europą

Atkelta iš 6 psl.

Taip pat turime ir vieną vidaus kelią – Šv. Jokūbo žiedą, jungiantį visas Lietuvoje esančias Šv. Apaštalo Jokūbo bažnyčias.

Dr. L. Andrikenė labiausiai džiaugiasi atradusi Jonavos bažnyčią, baltą lyg gūlbę, pavadintą Apaštalo Jokūbo vardu, pasakoją jos turtingą istoriją ir pasisiūlė Žagarės gimnazistams finansuoti išvyką į šią bažnyčią, jei tik moksleiviai išreikštų tokį norą.

Už piligrimystės palaikymą, Šv. Jokūbo kelio per mūsų rajoną puoselėjimą ir žinios apie jį sklaidą labiausiai Europos parlamentare dėkojo Žagarės klebonui Mariui Dygliui ir rajono mero pavaduotojai Vaidai Aleknavičienei, visada žygiui suburiančiai jaunuosius šv.

Jokūbo kelio ambasadorius tradicinėms piligrimų estafetėms. Dalį estafetėčių aktyviausių dalyvių, kaip ir pernai, dr. L. Andrikenė pažadėjo pasikviesti į viešnagę Strasbūre.

Žagarės klebonui Mariui Dygliui Europos parlamentare dr. L. Andrikenė ir Šv. Jokūbo kelio draugų asociacijos valdybos pirmininkas Valdas Kilpys įteikė Šv. Jokūbo ženklus, kurie mūsų rajone būtų pritrivinti prie piligrimų lankytių Šv. Jokūbo kelio objektų. Europos parlamentare siūlė ir jaunuosius Žagarės piligrimus patiemis ženklininti šį Šv. Jokūbo kelio atkarpą, einančią per rajoną –tai būtų sveitimumo, draugystės, bendrumo ženklas, kad čia laukiami tie, kurie, siekdami pažinti Lietuvos ir visos Europos, katalikiškosios Europos

istoriją ir kultūrą, atkeliauja į mūsų šalį.

Jaunųjų ambasadorių estafetė startuoja gegužės 23 d. 13 val. maršrutu Žagarė – Juodeikiai. Jaunaisiais ambasadoriais kviečiami tapti jauni žmonės iki 30 metų amžiaus. Šios jaunimo akcijos tikslas – atrasti Šv. Jokūbo kelius savoje ir kaimyninėse savivaldybėse, aplankyti keliuose esančias šventoves, kultūros paveldo, istorijos objektus. Šv. Jokūbo kelio jaunųjų ambasadorių estafetės dalyviai ne tik dviračiais arba pėsčiomis įveiks po kelias dešimtis kilometrų, bet ir Šv. Jokūbo kelio ženklu, pripažintu ir naudojamu visoje Europoje, žymės Šv. Jokūbo kelius, juose esančias lankytinas vietas, nakvynės namus, motelius ir hostelius, maitinimo

punktus, privačius namus.

Jaunieji ambasadoriai estafetėje dalyvaus organizuotai, lydimi mokytojų ir Šv. Jokūbo kelio draugų asociacijos narių. Keliuose juos atpažinsite pagal Šv. Jokūbo kelio – Camino de Santiago – arba Šv. apaštalo Jokūbo ženklus ant žygio dalyvių marškinėlių, kepurėlių, vėliavėlių. Estafetės etapui įveikti pakaks pusdienio. Atstumas, kurį teks įveikti kiekvienam žygio dalyviui, neviršys 40 kilometrų. Visi estafetės dalyviai aprūpinami kepuraitėmis, marškinėliais ir vėliavėlėmis su Šv. Jokūbo kelio – Camino de Santiago – arba Šv. apaštalo Jokūbo ženklais, o įveikę pasirinktą estafetės etapą gaus Šv. Jokūbo kelio ambasadorių sertifikatus. Aktyviausiųjų dar šiemet laukia Eu-

ropos Parlamento narės L. Andrikenės dovana – kelionė į Europos Parlamentą.

Renginio globėja Joniškių rajone: Joniškių rajono savivaldybės vicemerė Vaida Aleknavičienė.

Partneriai: Joniškių turizmo ir verslo informacijos centras, Žagarės gimnazija, Žagarės regioninis parkas, Žagarės seniūnija.

Daugiau informacijos ir registracija: Joniškių turizmo ir verslo informacijos centre, adresu Žemaičių g. 9, Joniškis tel. 8-64625983, el.paštu: vic@jvic.lt arba Žagarės klebonas telef. 8-61717515, el. paštu: marius.dyglys@gmail.com

Šv. Jokūbo kelio jaunųjų ambasadorių estafetės sertifikatus ir kvietimus į kelionę gaus tik užsiregistravę asmenys.

Joniškio „Aušros“ gimnazija tarptautinių projektų karuselėje

Violeta ŽIDONIENĖ
direktorius pavaduotoja
ugdymui, projektų
koordinatore gimnazijoje

2017 / 2019 mokslo metams ir 2017 / 2020 mokslo metams tarptautinė veikla jau suplanuota ir nemaldomai lekia pirmyn.

Pavasaris yra visų projektų partnerių mėgiamiausias metų laikas. Kiekvienas šalis partnerė džiaugiasi šiuo metu galėdama suorganizuoti susitikimą. Susitarimai lėmė taip, jog abu pavasariniai vizitai buvo Portugalijoje, tik labai skirtingos projektų temos ir vietovės, kuriose lankėmės.

Geriausią projektus apibūdina jų pagrindiniai dalyviai – mokiniai.

Kovo 19-25 dienomis vyko į projekto „What's Your Impact on Earth“ partnerę Portugaliją. Važiavo trys 2a klasės mokinės – Kotryna Zubauskaitė, Milda Valytė ir Martyna Lacytė, taip pat chemijos mokytoja Lina Martinkienė, anglų kalbos mokytoja – pavaduotoja Violeta Židonienė, gimnazijos direktorius Vidmantas Sutnikas. Iki kelionės įvykdėme ne vieną kantarybės ir kruopštumo reikalaujantį projektą, kuriam prireikė daug laiko ir pastangų, todėl džiaugiamės, kad savo darbo ir mokytojų dėka išvykome į labai gražią, saulėtą šalį – Portugaliją.

Kelionės metu dalyvavome pažintinėje, socialinėje ir šviečiamojame veikloje, aplankėme gražiausias Ponte de Sor, Lisabonos vietas, susipažinome su kitos šalies kultūra, papročiais, išmokome keletą portugališkų žodžių, frazių ir išmokome lietuviškų savo draugus. Mes bendravome su mokiniais iš Estijos, Lenkijos, Vengrijos, Itali-

jos bei Portugalijos. Dalyvavome projekte susiradome labai daug naujų draugų, smagiai praleidome laiką, patyrėme naujų iššūkių: kai kas pirmą kartą skrido lėktuvu, kiti pirmą kartą lankėsi Portugalijoje ar pirmą kartą gyveno šeimoje, su kuria kalbėjosi angliškai. Buvo įdomu išgirsti kitų šalių pranešimus apie mūsų planetą Žemę, jos išsaugojimą, tausojimą ir pasidalinti savo mintimis su kitais. Projekto dalyviai iš Portugalijos mums buvo labai draugiški, mus šiltai, svetingai priėmė į savo šeimas ir rūpinosi, kad nieko netrūktų, kad jaustumėmės gerai. Iš šios kelionės parsivežėme labai daug išpūdžių ir manome, kad dalyvauti tokiam projekte yra tikrai verta!

Tarptautinio Erasmus+ projekto „Play CS+MTG“ dalyvių išpūdžiai

„Projektas PLAY CS+MTG man suteikė daug naujų galimybių, naujų išgyvenimų, neužmirštamų akimirkų ir į gyvenimą įnešė daug naujų pažinčių. Sužinojus, kad leisiosi į šią kelionę, labai apsidžiaugiau, bet iš dalies ir nerimavau, pirmas skrydis, anglų kalba visą savaitę, nežinomos užduotys, kurias reikės įveikti.

Prieš leidžiantis į kelionę mūsų grupė turėjo atlikti darbus: sukurti mokyklos pristatymą, fotografuoti augalus, žiūrėti filmą, net įrašinėti garsus ir t.t. (vėliau visais šiais darbais naudojome Portugalijoje pamokų metu).

Šio projekto pagrindinė tema išmokyti naudotis mobiliomis technologijomis komunikavimo bei mokymosi tikslais, o jeigu trumpiau – informacinės technologijos kasdienybėje. Kiekvieną dieną nuo

pirmadienio iki penktadienio, nuo 9 val. ryto mes turėdavome pamokas-užsiėmimus, integruotas su informacinėmis technologijomis, išmokome naudotis ir pagilino savo žinias naudodamiesi įvairiomis programėlėmis, kaip movie-maker, canva, regaleira 4.0 ir daug kitų. Taip pat aš turėjau galimybę susipažinti, kaip veikia ir pasinaudoti 3D spausdintuvu, bei supratau, kad tai daryti visai nesudėtinga.

Portugalijos mokyklos kiek kitokios nei pas mus Lietuvoje. Mokyklos zonoje buvo galima pamatyti daug pastatų, kurie turėdavo tam tikrą paskirtį, poilsio ir darbo zonas lauke, nes juk ten klimatas daug šiltesnis nei pas mus. Aplinkinių žmonių bendravimas, mano manymu, taip pat kitoks, jie visuomet su nuotaika ir šypsena veide, todėl susiradome draugų, kurie net nebuvo mūsų projekto grupės nariai.

Su šeima, kurioje gyvenau visą savaitę, išsiskirti buvo labai sunku. Jų namuos jaučiausi tarsi būčiau savo pačios namuose, visi mane priėmė labai svetingai, aprodė daug įdomiausių Portugalijos vietų, kurias tikrai matė ne visi šio projekto dalyviai. Prieš atvykstant į jų namus su visais šeimos nariais susipažinau internetu, su Beatrizz bendravome valandų valandas tai žinutėmis, tai video pokalbiais, pokalbių metu taip pat kalbėdavau ir su jos tėvais.

Labai džiaugiuosi turėjus tokią galimybę. Naujai išmokyti dalykai niekada neišnyks iš mano atminties, o patirtus išpūdžius atsiminsiu visą savo gyvenimą. Tikiuosi, kad viso šio projekto metu išmoksiu, patirsiu ir suprasiu dar daugiau“, – prisiminimais dalinasi Ugnė Bertulytė.

„Projekto „CS+MTG“ darbai prasidėjo gerokai prieš išvykstant į Portugaliją. Su klasės draugais kūrėme filmuką apie mūsų gimnaziją, filmavome individualius prisistatymus. Su savo Portugalijos gidu Rubenu susipažinau socialiniuose tinkluose. Prieš kelionę daug bendravome internete, todėl žinojau, kad vykstu pas šaunų, puikiai angliškai kalbantį žmogų. Kelionė į Portugaliją prasidėjo nuo ilgos kelionės iki Vilniaus, tuomet skrydis į Varšuvą, ir pagaliau, po 4 valandų skrydžio, nusileidome Lisabonoje. Po pavasariško Lietuvos oro mus pasitiko tikras vasariškas karštis. Rubeno namuose laukė tikras



Tomas, Ugnė ir Joris pristato apibendrintus išpūdžius

siurprizas: kambarį teko dalintis su trimis katėmis. Tai kėlė nemažai juoko visai mano šeimai, nes visada norėjau katino savo namuose. Nesu tikras, ar dar vis noriu...

Projekto darbai tęsėsi nuo pirmadienio iki penktadienio. Portugalijos mokykla visiškai kitokia nei mūsų, tačiau žmonių bendravimas, bendraamžių pokštai, mokytojų rūpestingumas toks pat, kaip ir mūsų gimnazijoje. Jautėmės kaip namuose. Užduotys buvo labai įdomios. Dirbome skirtingose grupėse, kasdien gaudavome užduotis, kurias atlikdavome visi kartu ir pristatydavome. Išmokome naudotis įvairiomis programėlėmis (regaleira 4.0, moviemaker, canva, kahoot ir t.t.). Vakarais laiką leidavome akvariume, eko parke. Keliaavome į Lisaboną ir Sintrą, kur puikiai leidome laiką, ieškojome įvairių objektų, naudodamiesi mobiliomis programėlėmis.

Sunkiausia buvo atsiveikinti su Lisabona, su nauja šeima ir Rubenu. Mes šauniai leidome laiką, radome bendrų pomėgių ir interesų. Žinau, kad ši draugystė tęsis ir po projekto.

Ši kelionė man buvo labai įsimintina: pirmas skrydis lėktuvu, pažintis su kita kultūra ir tradici-

jomis, anglų kalbos naudojimas, mobilių programėlių vartojimas. Džiaugiuosi, kad turėjau tokią progą. Tikiu, kad dar daug įdomių dalykų laukia projekto programoje“, – prisiminimais dalinasi Joris Kurauskas.

„Maždaug prieš tris savaites skridau į Portugaliją atstovauti savo šalies „Erasmus“ projekte. Sužinojęs, kad patekau į pirmąją grupę, kiek išsigandau. Bet ten nuskrėdęs supratau, kad nėra taip jau blogai. Ten dirbome su daug mums naujų programų, tokiomis kaip „canva“, „qr code reader“ ir kitomis. Išmokome sukurti internetinį puslapį, internetinį plakatą, dirbti su 3D spausdintuvu ir daug kitų naudingų dalykų. Man iš visos šios kelionės labiausiai patiko laisvas laikas po mokyklinių užsiėmimų. Kartu ėjome žiūrėti siaubo filmų, vieni keliaavome po Lisaboną, buvome eko parke, ar šiaip namie žaidėme su PS4. Visi mokiniai iš kitų šalių buvo tikrai draugiški ir turėjo gerą humoro jausmą. Su jais buvo tikrai smagu leisti laiką. Galų gale taip susidraugavome, kad net buvo gaila, kad turime skristi namo“, – išpūdžiais dalinasi Tomas Šiurna.

Užs. Nr. 382779



Milda, Kotryna Martyna su naujomis „sesėmis“

22.30 Reporteris. Lietuva tiesiogiai. Orai.
23.45 Gyvenimo sparnai (N-7).
0.15 Gyvenimo būdas (N-7).
1.15 Šiandien kimba.
2.15 „Albanas“ (N-7).
3.00 „Merdoko paslaptys“ (N-7).
3.45 „Raudonoji karalienė“ (N-7).
4.35 „Pražūtingi smaragdai“ (N-7).
5.15 Dokumentinis f. „Geriausios nardymo vietos“ (N-7).
5.40 „Merdoko paslaptys“ (N-7).

LRT KULTŪRA

6.00 Lietuvos Respublikos himnas.
6.05 Džiazo muzikos vakaras. „Auklė Mun“.
7.10 „Tobotai 2“.
7.35 Mažasis atradėjas.
7.50 Stop juosta.
8.20 Atspindžiai.
8.50 „Nuo gamyklos konvejerio 1“
9.15 Labas rytas, Lietuva.
12.00 DW naujienos rusų k.
12.15 Duryš atsidaro.
12.40 Nuotykių komedija „Elmo nuotykių Niurzgų šalyje“.
13.50 Kosminis Čiurlionis. Dalyvauja: P.Vyšniauskas (saksofonas), Olegas Molokojedovas (klavišiniai), A.Žvirblytė (fortepijonas).
15.15 „Auklė Mun“.
15.30 „Tobotai 2“.
15.50 „Nuo gamyklos konvejerio 2“.
16.15 Mažasis atradėjas.
16.30 Laba diena, Lietuva.
18.00 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė (subtitruota). Kelias į namus.
18.30 ARTS21.
19.35 „Ten, kur namai 2“ (N-7).
20.25 „Prokurorai“.
21.20 Dokumentinis f. „Amerikos pasirinkimas“.
23.15 Fantastinė komedija „Frensis kariniame jūrų laivyne“ (N-7).
0.35 DW naujienos rusų k.
0.50 Dabar pasaulyje.
1.20 Džiazo muzikos vakaras.
2.10 Dokumentinis f. „Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžiui – 30. Atgimimo kronika“ (N-7).
3.20 Linija, spalva, forma.
3.45 Stop juosta.
4.15 Nes man tai rūpi.
5.00 Panorama. Dėmesio centre. Sportas. Orai.

ANTRADIENIS, gegužės 15 d.**LRT**

6.00 Lietuvos Respublikos himnas.
6.05 Labas rytas, Lietuva.
9.05 „Senis“.
10.05 „Štutgarto kriminalinė policija 5“.
10.55 „Akis už akį 5“.
11.40 Beatos virtuvė.
12.40 Kas ir kodėl?
13.05 Klauskite daktaro.
14.00 Žinios. Sportas. Orai.
14.15 Laba diena, Lietuva.
15.00 Žinios. Orai.
15.10 Laba diena, Lietuva.
16.00 Žinios. Sportas. Orai.
16.15 Laba diena, Lietuva.
16.30 „Seserys“.
17.30 Žinios. Sportas. Orai.
18.00 Kas ir kodėl?
18.30 Klauskite daktaro.
19.30 Emigrantai.
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama. Sportas. Orai.
20.59 Loterija „Jėga“.

21.00 Šiandien prieš 100 metų.
21.30 Pasaulio teisuoliai.
22.15 Istorijos detektyvai.
23.05 „Aukštuomenės daktaras 4“.
23.50 Karinės paslaptys.
0.35 Keliai. Mašinos. Žmonės.

LNK

6.20 „Mano gyvenimo šviesa“.
7.35 „Ponas Bynas“.
8.00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
9.00 Rytas su LNK.
11.00 Yra, kaip yra (N-7).
12.00 Tamsoje (N-7).
12.30 Nuo... Iki.
13.25 „Rožių karas“.
15.25 „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.35 Yra, kaip yra (N-7).
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2 (N-7).
20.00 Tamsoje (N-7).
20.30 Ekranai (N-7).
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 „Pabėgti neįmanoma“.
0.35 „Judantis objektas“.

TV3

6.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
6.55 „Simpsonai“.
7.55 „Pasmerkti 4“.
8.25 „Šviesoforas“.
8.55 „Meilės sūkurys“.
10.00 „Tai – mano gyvenimas“.
12.00 „Svotai“.
13.00 „Pažadėtoji“.
13.30 „Pažadėtoji“.
14.00 „Maištingosios amazonės“.
15.00 Animacinis f. „Simpsonai“.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai.
16.30 TV Pagalba (N-7).
18.30 TV3 žinios. TV3 sportas. TV3 orai.
19.30 „Šviesoforas“.
20.00 Prieš srovę (N-7).
21.00 „Pasmerkti 4“.
21.30 TV3 vakaro žinios. TV3 sportas. TV3 orai.
22.30 „Raudonoji aušra“.
0.20 „Nuodėmių daktaras“.

BTv

7.25 „Prokurorų patikrinimas“.
8.35 „44-as skyrius“.
9.35 „Tokia tarnyba“.
10.30 „Gelbėtojai – 112“.
11.00 Ekstrasensų mūšis (N-7).
13.40 „Prokurorų patikrinimas“.
14.50 „44-as skyrius“.
15.55 „Tokia tarnyba“.
16.50 „Gelbėtojai – 112“.
18.30 LKL čempionatas. „Šiauliai“ – „Lietkalbelis“. Tiesiogiai. Ketvirtfinalio rungtynės.
21.00 Veiksmo trileris „Atpildas. Kikboksininkas 5“.
22.50 „4 sektorius. Išvadavimas“.
0.40 „Gyvi numirėliai“.

Lietuvos ryto TV

6.45 Vantos lapas.
7.15 Muzikinės kovos.
9.15 „Rojus“.
10.20 „Legenda apie pilotą“.
11.25 „Merdoko paslaptys“.
12.30 „Miškinis“.
13.35 TV parduotuvė.
13.50 „Bitininkas“.
14.55 „Albanas“.
16.00 Reporteris. Orai.
18.00 Reporteris. Lietuva tiesiogiai. Orai.
18.45 Išmanus kaimas.
18.50 „Miškinis“.
20.00 Reporteris. Orai.
20.30 Gyvenimo būdas.
21.30 Patriotai (N-7).
22.30 Reporteris. Lietuva tiesiogiai. Orai.
23.40 Išmanus kaimas.
23.45 Nuoga tiesa (N-7).

LRT KULTŪRA

6.00 Lietuvos Respublikos himnas.
6.05 Džiazo muzikos vakaras.
7.00 „Auklė Mun“.

7.10 „Tobotai 2“.
7.35 Mažasis atradėjas.
7.50 Kelias į namus.
8.20 Septynios Kauno dienos.
8.50 „Nuo gamyklos konvejerio 2“.
9.15 Labas rytas, Lietuva.
12.00 Euromaxx.
12.30 Nes man tai rūpi.
13.20 „Amerikos pasirinkimas“.
15.15 „Auklė Mun“.
15.30 „Tobotai 2“.
15.55 „Nuo gamyklos konvejerio 2“.
16.15 Mažasis atradėjas.
16.30 Laba diena, Lietuva.
18.00 Misija. Vilnija.
18.25 Atspindžiai. Paveldo kolekcija.
18.55 UEFA merginų U17 čempionatas. Lietuva – Vokietija.
21.00 ARTi. Veidai.
22.10 „Jaunasis Montalbanas 1“.
0.05 DW naujienos rusų k.
0.20 Dabar pasaulyje.
0.50 Džiazo muzikos vakaras. XVIII tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2014“.
1.50 Fantastinė komedija „Frensis kariniame jūrų laivyne“ (N-7).
3.10 Kultūrų kryžkelė. Rusų gatvė
3.40 Kelias į namus.
4.10 Kultmisijos.
5.00 Lietuva mūsų lūpose.
5.30 Panorama. Sportas. Orai.

TREČIADIENIS, gegužės 16 d.**LRT**

6.00 Lietuvos Respublikos himnas.
6.05 Labas rytas, Lietuva.
9.05 „Senis“.
10.05 „Štutgarto kriminalinė policija 5“.
10.55 „Akis už akį 5“.
11.40 Emigrantai.
12.40, 18.00 Kas ir kodėl?
13.05, 18.30 Klauskite daktaro.
14.00, 15.00, 16.00 Žinios.
14.15, 15.10, 16.15 Laba diena, Lietuva.
16.30 „Seserys“.
17.30 Žinios.
19.30 Gyvenimas.
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama. Žinios. Dėmesio centre. Sportas. Orai.
21.29 Loterija „Jėga“.
21.30 Auksinis protas.
22.50 Klausimėlis.
23.15 „Aukštuomenės daktaras 4“.
0.45 Klausimėlis.
1.00, 2.00 LRT radijo žinios.
1.05 Pasaulio teisuoliai.
2.05 Klauskite daktaro.

LNK

6.15 Dienos programa.
6.20 „Mano gyvenimo šviesa“.
7.35 „Ponas Bynas“.
8.00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
9.00 Rytas su LNK.
11.00 Yra, kaip yra (N-7).
12.00 Tamsoje (N-7).
12.30 Ekranai (N-7).
13.25 „Rožių karas“.
14.25 „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.35 Yra, kaip yra (N-7).
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2 (N-7).
20.00 Tamsoje (N-7).
20.30 Nugalėk Lavrinovičius.
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 „Žudymo sezonas“ (N-14).
0.15 „Judantis objektas“.
1.10 „Pabėgti neįmanoma“.

TV3

6.10 Televitrina.
6.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
6.55 „Simpsonai“.
7.55 „Pasmerkti 4“.
8.25 „Šviesoforas“.
8.55 „Meilės sūkurys“.
10.00 „Tai – mano gyvenimas“.
12.00 „Svotai“.
13.00 „Pažadėtoji“.
14.00 „Maištingosios amazonės“.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai.
16.30 TV Pagalba (N-7).
18.30 TV3 žinios.
19.30 „Šviesoforas“.
20.00 Gero vakaro šou (N-7).
21.00 „Pasmerkti 4“.
21.30 TV3 vakaro žinios.
22.25 Vikingloto.
22.30 „Sumokėti vaiduokliui“.
0.20 „Nuodėmių daktaras“.
1.15 „Kvantikas“.
2.10 „Legendos“ (N-14).

BTv

6.15 „Viena už visus“.
7.25 „Prokurorų patikrinimas“.
8.35 „44-as skyrius“.
9.35 „Tokia tarnyba“.
10.25 „Gelbėtojai – 112“.
11.25 Ekstrasensų mūšis (N-7).
13.40 „Prokurorų patikrinimas“.
14.50 „44-as skyrius“.
15.55 „Tokia tarnyba“.
16.50 „Gelbėtojai – 112“.
17.55 „Akloji zona“.
18.55 „Stoties policija“.
20.00 Info diena.
20.25 „Visi už vieng“.
21.00 „10 balų žemės drebėjimas“.
22.50 „Atpildas. Kikboksininkas 5“ (N-14).
0.40 „Gyvi numirėliai“ (N-14).
1.30 „Vanity Fair. Visiškai slaptai“.

Lietuvos ryto TV

6.25 Programa.
6.25 Programa.
6.29 TV parduotuvė.
6.45 Kaimo akademija.
7.15 Nuoga tiesa (N-7).
9.15 „Rojus“.
10.20 „Legenda apie pilotą“.
11.25 „Merdoko paslaptys“.
12.30 „Miškinis“.
13.35 TV parduotuvė.
13.50 „Bitininkas“.
14.55 „Albanas“.
16.00 Reporteris. Lietuva tiesiogiai. Orai.
18.00 Reporteris. Orai.
18.50 „Miškinis“.
20.00 Reporteris. Orai.
20.30 „Žmogus be praeities“.
21.30 Karščiausių naujienų dešimtukas.
22.30 Reporteris. Lietuva tiesiogiai. Orai.
23.45 Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.
1.45 „Pasaulis iš viršaus“.
2.15 „Albanas“.

LRT KULTŪRA

6.00 Lietuvos Respublikos himnas.
6.05 Džiazo muzikos vakaras. XVIII tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2014“.
„The Effect“ ir **Indrė Dirgėlaitė** (Švedija, Danija, Lietuva).
7.05 „Auklė Mun“.
7.20 „Tobotai 2“.
7.45 Mažasis atradėjas.
8.00 Pradėk nuo savęs.
8.30 Nacionalinis turtas.
8.55, 15.50 „Nuo gamyklos konvejerio 2“.
9.15 Labas rytas, Lietuva.
12.00 DW naujienos rusų k.
12.15 „Meno ritmai“ 6 d. „Na, ir cirkas. Kerintis artistų pasaulis“.
12.45 Stilius.
13.35 Legendos.

15.15 „Auklė Mun“.
15.25 „Tobotai 2“.
16.15 Mažasis atradėjas.
16.30 Laba diena, Lietuva.
18.00 Kultūrų kryžkelė.
18.30 Septynios Kauno dienos.
19.00 Maistas ir aistros.
19.35 „Ten, kur namai 2“.
20.30 Kalbantys tekstai.
21.15 „Didžiosios Visatos paslaptys su Morganu Frimanu 3“. 3/7 s. „Ar galime pašalinti blogį?“.
22.00 „Mes geriausios“.
23.45 DW naujienos rusų k.
0.30 Džiazo muzikos vakaras. XVIII tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2014“.
„Heavy Beauty“ (Estija, Lietuva).
1.25 „Jaunasis Montalbanas 1“.

KETVIRTADIENIS, gegužės 17 d.**LRT**

6.00 Lietuvos Respublikos himnas.
6.05 Labas rytas, Lietuva.
9.05 „Senis“.
10.05 „Štutgarto kriminalinė policija 5“.
10.55 „Akis už akį 5“.
11.40 Gyvenimas.
12.40, 18.00 Kas ir kodėl?
13.05, 18.30 Klauskite daktaro.
14.00, 15.00, 16.00, 17.30 Žinios.
14.15, 15.10, 16.15 Laba diena, Lietuva.
16.30 „Seserys“.
19.30 Specialus tyrimas.
20.25 Loterija „Keno Loto“.
20.30 Panorama. Dėmesio centre.
21.29 Loterija „Jėga“.
21.30 Svarbios detalės.
22.30 Dviračio žinios.
23.00 „Laumės vaikas“ (N-14).
1.20 Klausimėlis.
1.45 Smegenų paslaptys.
2.00 LRT radijo žinios.
2.05 Klauskite daktaro.

LNK

6.20 „Mano gyvenimo šviesa“.
7.35 „Ponas Bynas“.
8.00 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.
9.00 Rytas su LNK.
11.00 Yra, kaip yra (N-7).
12.00 Tamsoje (N-7).
12.30 Nugalėk Lavrinovičius.
13.25 „Rožių karas“.
14.25 „Dvi širdys“.
16.30 Labas vakaras, Lietuva.
17.35 Yra, kaip yra (N-7).
18.30 Žinios. Sportas. Orai.
19.30 KK2 (N-7).
20.00 Tamsoje (N-7).
20.30 Valanda su Rūta.
21.30 Žinios. Sportas. Orai.
22.30 Veiksmo f. „Niko“ (N-14).
0.35 „Judantis objektas“.
1.25 „Žudymo sezonas“ (N-14).

TV3

6.10 Televitrina.
6.25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.
6.55 „Simpsonai“.
7.55 „Pasmerkti 4“.
8.25 „Šviesoforas“.
8.55 „Meilės sūkurys“.
10.00 „Tai – mano gyvenimas“.
12.00 „Svotai“.
13.00 „Pažadėtoji“.
14.00 „Maištingosios amazonės“.
15.00 „Simpsonai“.
16.00 TV3 žinios. TV3 orai.
16.30 TV Pagalba (N-7).
18.30 TV3 žinios.
19.30 „Šviesoforas“.
20.00 Farai (N-7).
21.00 „Pasmerkti 4“.
21.30 TV3 vakaro žinios.
22.30 Veiksmo f. „Rembo“.

Pirmasis kraujas 2“ (N-14).
0.20 „Nuodėmių daktaras“.
1.20 „Kvantikas“.
2.10 „Legendos“ (N-14).

BTv

6.15 „Viena už visus“.
7.25 „Prokurorų patikrinimas“.
8.35 „44-as skyrius“.
9.35 „Tokia tarnyba“.
10.30 „Gelbėtojai – 112“.
11.35 „Akloji zona“.
12.35 „Stoties policija“.
13.40 „Prokurorų patikrinimas“.
14.50 „44-as skyrius“.
15.55 „Tokia tarnyba“.
16.50 „Gelbėtojai – 112“.
17.55 „Akloji zona“.
18.55 „Stoties policija“.
20.00 Info diena.
20.25 Savaitės kriminalai (N-7).
21.00 „Universalus karys. Atsiskaitymo diena“ (N-14).
23.15 „10 balų žemės drebėjimas“.
1.00 „Gyvi numirėliai“ (N-14).
1.50 Savaitės kriminalai (N-7).

Lietuvos ryto TV

6.29, 13.35 TV parduotuvė.
6.45 „TV Europa pristato. Lietuvos sienų apsauga. Muitinė“.
7.15 Ant bangos. Karščiausių naujienų dešimtukas.
8.15 10 min iki tobulybės su Jurijumi.
8.30 Skinsiu raudoną rožę.
9.15 „Rojus“.
10.20 „Legenda apie pilotą“.
11.25 „Merdoko paslaptys“.
12.30, 18.50 „Miškinis“.
13.50 „Bitininkas“.
14.55, 2.15 „Albanas“.
16.00, 20.00 Reporteris. Orai.
18.00, 22.30 Reporteris. Lietuva tiesiogiai. Orai.
18.45 Verslo genas.
20.30 „Žmogus be praeities“.
21.30 Ant bangos. Karščiausių naujienų dešimtukas.
23.40 Verslo genas.
23.45 Vantos lapas.
0.15 „Svarbiausia – įstymas“.

LRT KULTŪRA

6.00 Lietuvos Respublikos himnas.
6.05 XVIII tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2014“.
„Heavy Beauty“ (Estija, Lietuva).
7.00, 15.15 „Auklė Mun“.
7.10 „Tobotai 2“.
7.35 Mažasis atradėjas.
7.50 Linija, spalva, forma.
8.20 Lietuva mūsų lūpose.
8.50, 15.50 „Nuo gamyklos konvejerio 2“.
9.15 Labas rytas, Lietuva.
12.00 DW naujienos rusų k.
12.15 „Prokurorai“.
13.10 Maistas ir aistros.
13.40 Priskikėlimo ekspresas – šimtmečio veidai.
14.25 „Didžiosios Visatos paslaptys su Morganu Frimanu 3“. 3/7 s.
15.25 „Tobotai 2“.
16.15 Mažasis atradėjas.
16.30 Laba diena, Lietuva.
18.00 Kultūrų kryžkelė.
18.30 Nacionalinis turtas.
18.55 Lietuva mūsų lūpose.
19.25 „Ten, kur namai 2“.
20.10 Anapus čia ir dabar.
21.00 Mano tėviškė.
21.15 Pasaulio ledo ritulio čempionatas. Ketvirtfinalis. Tiesioginė transliacija iš Herningo.
23.45 Žurnalas „Kelias į FIFA World Cup 2018“.
0.15 DW naujienos rusų k.
0.30 Dabar pasaulyje.
1.00 XIX tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2016“.
„Prano Kentros 4“.
1.50 „Mes geriausios“!



Buivardo ąžuolas Juodeikiuose

Ruošiamas naujas leidinys apie gamtos paveldo objektus

Modesta BIELSKIENĖ

Žagarės regioninio parko direkcija įgyvendina naują projektą ir renka informaciją bei ruošia leidinį apie gamtos paveldo objektus Joniškio rajone. Leidinį sudarys ne tik objektų nuotraukos, aprašymai, bet ir pažymėtos jų vietos tiek Žagarės regioninio parko, tiek Joniškio rajono žemėlapiuose.

Didžioji dalis gamtos paveldo objektų Joniškio rajone susikongcentravusi Žagarės regioniniame parke, tačiau rengiant naują leidinį, jame bus apžvelgti visi rajono gamtos paveldo objektai. Pastebime, jog kasmet vis daugiau mūsų šalies gyventojų, norėdami sveikai praleisti laisvalaikį, renkasi poilsą gamtoje. Nemaža dalis lankytojų vyksta ne tik poilsiniais, bet ir pažintiniais tikslais, todėl pastaraisiais metais jaučiamas ypač padidėjęs susidomėjimas įvairiais lankytiniais objektais. Dalis gamtos paveldo objektų Joniškio rajone bent minimaliai jau pritaikyta lankymui – įrengti privažiavimai, takai, informaciniai stendai, tačiau lankytojams nuolat trūksta padali-

jamosios informacijos – lankstinukų, žemėlapių, brošiūrų. Siekiant išsaugoti natūralią aplinką ateities kartoms, būtina skatinti, plėtoti aplinkosauginį švietimą, informuoti visuomenę, formuoti teisingą požiūrį į aplinkosaugą, gamtos įvairovės išsaugojimą ir atkūrimą. Rezultatyviam tikslų pasiekimui yra labai svarbu pateikti lankytojams jiems rūpimą informaciją: siūlome aplankyti gamtos paveldo objektus Joniškio rajone, žemėlapi su pažymėtais objektais, jų nuotraukomis, trumpa informacija apie objektus. Gamtos paveldo objektais skelbiami išskirtinio dydžio rieduliai, moksliniu požiūriu vertingos atodangos, išskirtinio amžiaus, matmenų, formų ar dendrologiniu bei estetiniu požiūriu vertingi medžiai ir kitos gamtinės vertybės. Vertybes paskelbus gamtos paveldo objektais būtina jas propaguoti ir sudaryti sąlygas pažintiniam turizmui plėtoti.

Įgyvendintas projektas ir išleistas informacinis leidinys apie gamtos paveldo objektus Joniškio rajone bus svarus indėlis plėtojant pažintinį turizmą ir plėtojant aplinkosauginį švietimą.

Kasdien sužinok apie Joniškį
www.sidabre.lt

Mums jau 24 metai!
Švėskime kartu!
Jums, pirkėjai, nuolaidos ir dovanėlės!

PREKIAUJAME NAUJA
tele-, video-, audio-ir buitine technika.

- Neturimą prekę užsakome ir atvežame per 1-2 d.
- Nemokamas siuntų pristatymas su DPD tik šį mėnesį. Yra papildomų sąlygų.
- Parduodame ir išsimokėtinai, 0 proc. palūkanomis.
- Dirbame ir sekmadieniais.

NAUJIENA!
Prekiauame naujomis siuvimo mašinomis, siuvinėjimo mašinomis, overlokais, plokščiasiuolemis siuvimo mašinomis ir kt.

Daugiau informacijos:
www.judra.lt, <http://judra.skelbiu.lt>
tel: 8 687 14 557, Alytaus g. 53A
Šiauliai, el. p. info@judra.lt.

PERKA GALVIJUS

KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.

Tel.: (8-646)88621

AUTOTODIS
VAISIAVIUS MOKYKLĖ

A, B, C, CE kategorijų kursai
95 KODAS
KET paželdėjų kursai
ADR kursai

www.autotodis.lt
Tel. (8600) 40200

**PAŠARAI.
LESALAI.
ĖDALAI.
PAPILDAI.
ŽALIAVOS.**

Žemaičių g. 67, Joniškis
(„Šiaurės vilko“ kiemas), tel.: (8610) 46281, (8647) 01723.

remontui, statybai
Turgaus g. 10, Joniškis

Jupoja

GALECO -30%

GALECO PVC sistema
Gyvenamųjų namų lietaus nuvedimo sistema iš rudo plastiko.

1,49 €
1,99 €

Vejos korys geoSYSTEM G25
Automobilių, vaikų žaidimo aikštelėms, pesčiųjų takeliams. Matmenys: 415x415x25 mm.

Akcijos galioja iki gegužės 31 d.
Daugiau akcijų www.jsm.lt

25 LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO KONSULTAVIMO TARNYBA

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba kviečia
ŪKIO APSKAITOS-VERSLO EKONOMIKOS KONSULTANTUS (-ES)
dirbti LŽŪKT Joniškio rajono konsultavimo biure
(Livonijos g. 9, Joniškis).

Jeigu manai, kad esi naudingas (-a) mūsų komandai, siųsk savo CV el. paštu: atrankos@lzukt.lt arba teiraukis informacijos telefonu 8 347 384 11.

VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBOS ŠIAULIŲ SKYRIAUS SKELBIMAS
VSDFFV Šiaulių skyrius skelbia pripažinto nereikalingo (negalimo) naudoti turto pardavimo viešuosius aukcionus, kurie vyks adresu:

Ežero g. 17, Šiauliai, 226 salė;
Dariaus ir Girėno g. 32, Radviliškis, salė;
Livonijos g. 19A, Joniškis, 111 kabinetas;
Vytauto Didžiojo g. 88, Kelmė, 206 salė.

Su aukciono vykdymo datomis, parduodamo turto sąrašais, turto apžiūrėjimu, aukciono dalyvių registracija bei apmokėjimu galima susipažinti Fondo valdybos tinklapyje (<http://www.sodra.lt>).

VĮ Valstybinių miškų urėdija Joniškio regioninis padalinys skelbia pripažinto nereikalingo, netinkamo (negalimo) naudoti materialaus turto pardavimo viešąjį AUKCIONĄ.
Aukcionas vyks 2018 m. gegužės 29 d. 10 val. 30 min. Joniškio regioniniame padalinyje adresu: Urėdijos 1, Beržininkų km., Joniškio raj. Neįvykus pirmajam aukcionui, antras aukcionas 2018 m. birželio 5 d. 10 val. 30 min., neįvykus antrajam aukcionui, trečias aukcionas 2018 m. birželio 12 d. tuo pačiu adresu.

Turto apžiūra vyks 2018 m. gegužės 23-25 dienomis nuo 13 iki 16 val. adresu: Urėdijos 7, Beržininkų km., Joniškio raj. Dėl turto apžiūrėjimo kreiptis telefonais: (8 426) 55537, (8686) 16533.

Išsamesnė informacija ir sąrašas apie aukcione parduodamą turtą skelbiamas VĮ Valstybinių miškų urėdijos tinklapyje www.vivmu.lt, aukcionai.

PENKTADIENIS, gegužės 18 d.	
LRT	LNK
6.00 Lietuvos Respublikos himnas.	6.15 Dienos programa.
6.05 Labas rytas, Lietuva.	6.20 „Mano gyvenimo šviesa“ (N-7).
9.05 TV serialas „Senis“ (N-7).	7.35 „Ponas Bynas“.
10.05 TV serialas „Štutgarto kriminalinė policija“ (N-7).	8.00 TV serialas „Volkeris, Teksaso reindžeris“ (N-7).
10.55 „Akis už akį 5“ (N-7).	9.00 Rytas su LNK.
11.40 Stilius.	11.00 Yra, kaip yra (N-7).
12.40 Kas ir kodėl?	12.00 Tamsoje (N-7).
13.05 Klauskite daktaro.	12.30 Valanda su Rūta.
14.00 Žinios.	13.25 TV serialas „Rožių karas“.
14.15 Laba diena, Lietuva.	14.25 TV serialas „Dvi širdys“.
15.00 Žinios.	16.30 Labas vakaras, Lietuva.
15.10 Laba diena, Lietuva.	17.35 Yra, kaip yra (N-7).
16.00 Žinios.	18.30 Žinios. Sportas. Orai.
16.15 Laba diena, Lietuva.	19.30 KK2 penktadienis (N-7).
16.30 TV serialas „Seserys“ (N-7).	0.10 Veiksmo f. „Mirties apsuptyje 2“ (N-14).
17.30 Žinios.	1.50 Veiksmo f. „Niko“ (N-14).
18.00 Kas ir kodėl?	
18.30 Klauskite daktaro.	
19.30 Beatos virtuvė.	
20.25 Loterija „Keno Loto“.	
20.30 Panorama. Sportas. Orai.	
20.59 Loterija „Jėga“.	
21.00 Duokim garo!	
22.35 Gamtos inspektoriai.	
	TV3
	6.10 Televitrina.
	6.25 Animacinis f. „Kempiniukas Plačiakelnis“ (N-7).
	6.55 „Simpsonai“ (N-7).
	7.55 „Pasmerkti 4“ (N-7).
	BTV
	6.15 „Viena už visus“ (N-7).
	7.25 „Prokurorų patikrinimas“.
	8.35 „44-as skyrius“ (N-7).
	9.35 „Tokia tarnyba“ (N-7).
	10.30 „Gelbėtojai – 112“ (N-7).
	BTV
	6.15 „Akloji zona“ (N-7).
	12.35 „Stoties policija“ (N-7).
	13.40 „Prokurorų patikrinimas“.
	14.50 „44-as skyrius“ (N-7).
	15.55 „Tokia tarnyba“ (N-7).
	16.50 „Gelbėtojai – 112“ (N-7).
	17.55 „Akloji zona“ (N-7).
	18.55 „Stoties policija“ (N-7).
	20.00 Info diena.
	21.00 Veiksmo f. „Tikras teisingumas 2. Smurto banga“ (N-14).
	22.50 Tarptautinis turnyras „BUSHIDO KOK 2018 Vilnius“ (N-7).
	2.05 TV serialas „Gyvi numirėliai“ (N-14).
	2.50 Veiksmo f. „Universalus karys. Atsiskaitymo diena“ (N-14).
	Lietuvos ryto TV
	6.45 Programa.
	6.49 TV parduotuvė.
	7.05 Krepšinio pasaulyje su V.Mačiuliu.
	7.45 „Gyvenimo sparnai“ (N-7).
	8.15 Gyvenimo būdas (N-7).
	9.15 „Rojus“ (N-7).
	10.20 „Legenda apie pilotą“.
	11.25 „Merdoko paslaptys“ (N-7).
	12.30 „Miškinis“ (N-7).
	LRT KULTŪRA
	6.05 Džiazo muzikos vakaras. XIX tarptautinis džiazo festivalis „Birštonas 2016“.
	6.55 „Prano Kentros 4“.
	7.10 „Auklė Mun“.
	7.10 „Tobotai 2“.
	7.35 Mažasis atradėjas. Vienuolynų kelias Lietuvoje.
	8.20 Pažvelk į profesiją kitaip.
	8.50 „Nuo gamyklos konvejerio 2“.
	9.15 Labas rytas, Lietuva.
	12.00 DW naujienos rusų k.
	12.15 Stop juosta.
	12.45 Kultmisijos.
	13.30 Stambiu planu.
	14.20 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus.
	15.15 „Auklė Mun“.
	15.25 „Tobotai 2“.
	15.50 „Nuo gamyklos konvejerio 2“.
	16.15 Mažasis atradėjas.
	16.30 Laba diena, Lietuva.
	18.00 Mokslo sriuba.
	18.35 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.
	19.35 „Ten, kur namai 2“ (N-7).
	20.30 Kultūros teismas.
	22.45 Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžiui – 30.
	0.30 DW naujienos rusų k.
	0.45 Dabar pasaulyje.
	1.15 Džiazo muzikos vakaras. XIX tarptautinis džiazo muzikos festivalis „Birštonas 2016“.
	Lietuvos – Italijos džiazo kvartetas ir Laura Budreckytė.
	2.00 Anapus čia ir dabar.

Kavinė-picerija LORENA
gegužės 18 d. 21 val. visus
kviečia į muzikinį vakarą.
Dainuos projekto „Mes vieno kraujo“
dalyvė Jolanta bei šoks nuostabioji Eglė.
Renginys nemokamas.
Staliukus rezervuoti tel. (8600) 26374.

Įvairūs

Leidžiu naudotis dirbamos žemės
sklypu. Kreiptis: Pakluonių g. 29,
tel. (8426) 52384.

Pranešame, kad daugiabučio
namo savininkų bendrija „Dre-
bulė“, kodas 157939457, adresu
Miesto a. 5-32, Joniškis, duo-
menys kaupiami ir saugomi VĮ
Registru centro Šiaulių filiale,
yra likviduojama.

Parduoda

NEKILNOJAMASIS TURTAS
Dalį namo su sodyba Joniškėje.
Tel. (8606) 22025.

Dviejų aukštų garažą Miesto a.
2A (už pašto). Kaina 6000 €. Tel.
(8675) 09942.

Dviejų kambarių butą Joniškio
miesto centre, renovuotame name,
I aukšte. Tel. (8657) 67751.

Mūrinį namą Joniškio mieste,
76 kv. m., 13 arų žemės sklypas.
Kaina 56 tūkst. Eur. Tel. (8682)
19758.

Sodybą Pošupių kaime. Sklypas
17,20 a. Tel. (8621) 79844.

Vieno kambario butą (I a.) reno-
vuotame name Melioratorių a. Tel.
(8613) 83898.

AUTOMOBILIAI, TECHNIKA
Motobloką MTZ05 su padargais
Joniškėje. Tel. (8675) 79763 po
17 val.

ĮVAIRŪS

Beržo, juodalksnio malkas, su-
pjaustytas arba rąsteliais. Veža po
10-60 erdm. Tel. (8685) 12228.

Bulves 'PRESTO' (kaina 20 cnt/
kg) ir obuolius (kaina 50 cnt/kg).
Tel. (8611) 69181.

Daugiamečių žolių sėklas, išvaly-
tus vasarinius kviečius, miežius,
kvietrugius, avižas, mišinius, žir-
nius, pelėžirnius, vikius, lubinus.
Beicuota, atvyksta į namus. Tel.
(8604) 90430.

Dvivietyje pripučiamą valtį „Storm“.
Tel. (8693) 73601.

Gamyklinę konteinerinę 5 kub.
m kuro kolonėlę su dvigubomis
sienelėmis. Yra išpilstymo
įranga ir skaitiklis. Atveža. Tel.
(8699) 31400.

Įvairias malkas rąsteliais po 3m.
Tel. (8675) 72433.

LIETUVIŠKĄ, svilintą kiaulienos
skerdieną. Kaina tik 2,25 Eur/kg.
Atveža. Tel. (8607) 12690.

Malkas kaladėmis: mišrios 9 erdm
– 210 Eur; alksninės 9 erdm – 230
Eur, beržinės 9 erdm – 270 Eur.
Turime ir pigesnių. Atveža nemo-
kamai. Tel. (8620) 37602.

Malkas trinkelėmis, galima skal-
dytas. Mišrios, 9 metrai – 190
Eur, alksninės, 9 metrai – 200
Eur, beržinės, 9 metrai – 230 Eur,
uosinės, 9 metrai – 330 Eur. Atveža
nemokamai. Tel.: (8612) 93883,
(8615) 92433.

Viridita Vilniaus g. 8,
Joniškis
• langai, durys
• žaliuzės, roletai
• balkonų stiklinimas
• garažų vartai
• apsauginės žaliuzės.
www.viridita.lt, tel. (8616) 04224.

PAUKŠČIAI
Kiekvieną antradienį
parduosime vienadienius
ir dviejų - trijų savaičių paaugintus
mėsinius broilerius, žąsiukus,
ančiukus, kalakučiukus
ir vienadienes vištaites.
Priimami išankstiniai užsakymai
tel. (8611) 26625.

**PARDUODA STATYBINĘ MEDIENĄ.
GALIME IŠPJAUTI NESTANDARTINIUS
MATMENIS. GALIME TIEKTI
SAUSĄ OBLIUOTĄ MEDIENĄ.**
Vilniaus g. 34, Joniškis
Tel.: (8685) 12228, (8620) 35550.

Malkas: sausas, skaldytas, rąste-
liais ir kaladėmis. Veža miškave-
žiu. Tel. (8603) 10755.

MALKOS: rąsteliais, kaladėmis,
skaldytos: uosinės, ažuolinės,
beržinės, alksninės, juodalksnio,
mišrios – nuo 19 Eur. Baltarusiški
durpių briketai, plauta akmenų
anglis, atraizos, beržo pjuvenų
briketai, medžio granulės. Už-
sakymai priimami tel.: (8679)
08900, (8672) 77720.

PAMINKLAI nuo 80 Eur,
tvorelės. Kapavietės dengimas,
betonavimo darbai. Tel. (8611)
41659, Ziniūnai.

Paršelius, kviečiukus, žirnius. Tel.
(8677) 09238.

Žvyrą, smėlį, skaldą, atsijas. At-
veža į namus. Tel. (8629) 47726.

GYVŪNAI

Didieji mėsiniai kalakutai !

Gegužės 15 d. (antradienį)
prekiausime paaugintais anglų
veislės Big-6 rūšiūtais mėsi-
niais kalakutais, Kaišadorių r.
UAB „Rumšiškių paukštynas“
(Dovainonių) paaugintais 2-3
savaičių KOB-500 vakcinuo-
tais mėsiniais broileriais viščiū-
kais, vienadieniais mėsiniais ir
dedeklių viščiūkiais, mėsiniais
ančiūkiais ir žąsiūkiais, 3-4-5-6
mėnesių įvairių spalvų vištaitė-
mis. Prekiausime lesalais. Tel.
(8699) 26517.

Priimami užsakymai paaugin-
tiems ir vienadieniams mėsi-
niams viščiūkams įsigyti. Tel.:
(8699) 26517

Jauniūnuose 8.30, Mekiuose
8.40, Stupuruose 8.50, Gatau-
čiuose 9.00, Jakiškiuose 9.10,
Kirnaičiuose 9.20, Gasčiūnuose
9.30, Kurmaičiuose 9.40,
Kepaliuose 9.50, Joniškėje
(ūk.turg) 10.05, Bariūnuose
10.25, Saugėlaukyje 10.35,
Mindaugiūose 10.45, Skakuose
10.55, Kriukuose 11.10, Drąsu-
taičiuose 11.25, Plikiškiuose
11.35, Žadvainiuose 11.55,
Daunoriškėje 12.05, Kalnelyje
12.20, Lankaičiuose 12.30,
Skaistgirijje 12.45, Stungiuose
13.00, Žagarėje 13.15, Gaižai-
čiuose 13.30 val.

Karvę. Tel.: (8687) 50010, (8618)
75255.

Melžiamą ožką (ruda) su ožiukais.
Tel. (8675) 08016.

Paršelius. Tel. (8615) 48758.

Veršingą dviejų veršių karvę.
Veršiuosis spalio mėn. Tel. (8674)
25352.

Vladislovo Tamošiūno paukš-
čių ūkis prekiauja paaugintais
kalakučiukais, broileriais, de-
deklėmis vištomis. Užsakymus
pristatysime iki rajonų centrų.
Tel.: (8687) 78274, (8622)
32588.

Paslaugos

Atlieka KAMINŲ – pristatomų
dūmtraukių montavimo darbus.
Montuoja vėdinimo sistemas. Valo
kaminus. Tel. 8 648 34414.

Atliekame pesticidų purkštuvų
patikras. Nebrangiai, kompiu-
terine įranga sureguliuojame
pesticidų purkštuvų išpurški-
mo normas. Remontuojame,
atvykstame į vietą. Tel. (8601)
74453.

Įdėklai – gamina, montuoja.
Pristatomi, apšiltinti kaminai.
Kaminų valymas. Naudoja 0,5
mm, 0,8 mm skardą. Tomas, tel.
(8617) 62969.

KOMPIUTERIŲ REMONTAS.
Techninių programinių gedimų
šalinimas ir naujų programų die-
gimas. Vykstame į namus. Konsul-
tuojame perkant naują kompiuterį.
Tel. (8621) 68817, Medžiotojų g.
45, Joniškis.

Mini ekskavatoriumi atliekame
vandentiekio ir kanalizacijos
prijungimo prie miesto tinklų
darbus. Įrengiame vietinio valymo
sistemas. Tel. (8629) 47726.

Montuojame biologinius nuotekų
valymo įrenginius, surinkimo tal-
pyklas. Kasame vandens šulinius,
jungiamo hidroforus. Parduodame
rentinius. Tel. (8675) 01059.
www.kasyba.com

Pigiai projektuojame individua-
lius, sodo namus, kaimo sodybas
bei ūkinius pastatus. Pastatų pri-
davimas. Tel. 8 612 99654.

Remontuoju buitinę techniką. Tel.
(8617) 77759.

**STOGŲ DENGIMAS,
skardinimas, kaminai, įdėklai.**
Darbus atlieka savomis medžiagomis.
Tel. 8 686 95 423

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus
1m² kaina
nuo
1,40 Eur. Tel. 8 675 7 73 23

SIENŲ ŠILTINIMAS
į oro tarpus
Tel. 8 696 42 020

Dengia stogus savomis medžiagomis.
Skardinimas, įdėklai, pristatomi kaminai.
Tel. (8613) 25103.

AKCIJA iki -50%
BALKONŲ STIKLINIMAS
(tinka renovacijai)
PLASTIKINIAI LANGAI
GAARAŽO VARTAI
Tel. (8-659) 05977

**PAMINKLAI, antkapiai,
borteliai, skaldelė**
Aukščiausia kokybė, gera kaina.
Visi kapų priežiūros darbai.
Saulės g. 22, Joniškis, tel. (8695) 22314,
www.paminklajoniškyje.lt.

Stogų dengimas, pirčių, karkasinių
namų statyba, fasadų šiltinimas.
Dirbame savo ir užsakovo me-
džiagomis. Tel. (8683) 65596,
Robertas.

Stogų dengimas, skardos gami-
niai, sienų ir kaminų skardinimas,
tvorelių gaminimas. Tel. (8627)
86184.

Perka

NEKILNOJAMASIS TURTAS
Brangiausiai Lietuvoje – miškus
(brandžius, jaunus, malkinius,
iškirstus), žemes, sodybas. Tel.
(8651) 39039.

Brangiai perkame mišką. Atsiskai-
tome iš karto. Tel. (8625) 37286.

Lietuviško kapitalo įmonė
GIRTEX, UAB, perka
MIŠKĄ SU ŽEME
ir IŠSIKIRTIMUI
visoje Lietuvoje,
GREITAS ATSISKAITYMAS
Perkame visų rūšių apvalią medieną,
atsiskaitome iš karto.
Tel. 8 653 33 338,
el. p. girtexuab@gmail.com

PRIVATI GIRININKIJA
Perkame mišką,
medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos
projektus, konsultuojame miško savininkus.
Tel. 8 620 87788

ĮVAIRŪS

Automobilius, autobusus, visurei-
gius. Atsiskaito iš karto, išrašo
utilizacijas. Tel. (8628) 07656.

Brangiai perka automobilius, gali
būti su defektais. Tvarko doku-
mentus. Tel. (8677) 63337.

Įvairų juodą ir spalvotą metalo
laužą. Didelį kiekį išsiveža patys.
Tel. (8646) 10665.

Kviečius, miežius, kvietrugius,
pupas, žirnius, rugius. Išsivežu.
Atsiskaitau. Tel. (8639) 98027.

Po avarijos ir senus automobilius.
Rašo utilizavimo pažymą. Tel.:
(8695) 76635, (8674) 44644,
Joniškis.

Superkame vynuogines sraiges.
Pakluonių g. (garažai) Joniškis.
Tel. (8611) 61699.

GYVULIAI

„Veršelių centras“ aukščiausiomis
kainomis perka visų veislių ver-
šelius. Moka priedus, sveria el.
svarstyklėmis. Tel.: (8699) 17819,
(8634) 66655.

Agentas Zigmas perka veršelius.
Belgų mėlynuosius – brangiai.
Sveria, moka PVM. Tel. (8611)
47667.

agaras
PERKA
KARVES, BULIUS,
TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį
(brangiai mėsinius). Atsiskaito iš karto!
Tel. 8 655 24 170.
NEMOKAMAS tel. 8 800 08 801.

Užuojautos

Netekties valandą dėl mylimo
Tėvelio mirties nuoširdžiai
užjaučiame Rimą Jokūbaus-
kienę.

Vidaus ligų skyriaus
kolektyvas

Padėkos

Nuoširdžiai dėkojame gimi-
nėms, draugams, kaimynams,
pažįstamiems ir visiems, kurie
buvo šalia ir padėjo palydėti į
paskutinę kelionę mylimą vyrą,
Tėvelį, senelį Adolfą SPURĮ.

Artimieji

Siūlo darbą

Autoservisui Joniškėje reikalingas
kėbulų paruošėjas su patirtimi.
Tel. (8618) 68779.

Darbas Olandijoje, Švedijoje ir
Norvegijoje. Maisto pramonė: rū-
šiavimas, pakavimas. Atlyginimas
2000 €. Tel. (8699) 33334.

Ieško vairuotojo dirbti miškave-
žiu, darbas po LT. Tel. 8 687 85911.

Reikalingi pagalbiniai darbi-
ninkai, vidaus apdailininkai,
stogdengiai, fasadininkai. Darbas
Skandinavijoje. Tel. (8679) 62377.

Socialinė įmonė ieško lauko
pardavėjų. Darbas pilnu etatu.
Pirmenybė teikiama asmenims,
turintiems dalinį nedarbingumą.
Kreiptis tel. (8698) 18741.

Statybos įmonei reikalingi
darbininkai prie apdailos darbų
Danijoje. Darbas nuolatinis,
atlygis priklauso nuo darbo
rezultatų. Tel. (8622) 08357.

UAB „Joniškio duona“ reikalinga
gamybos darbuotoja plokštinių
gamybai. Darbas dieninis, 5 darbo
dienų savaitė. Kreiptis: Joniškis, V.
Kudirkos 4, darbo dienomis 9-17
val. Tel. (8426) 52355.

ŽŪB „Delikatesas“ reikalinga
buhalterė. Tel. (8686) 17039.

ŽŪB „Delikatesas“ skubiai
reikalingi gamybos darbuoto-
jai, taros plovėjai, valytojai,
pakuotojai. Tel. (8614) 48419.



UAB „Baltic Champs“ darbai Stanelių k.
(Rudiškių sen., Joniškio r.) pievagrybių
auginimo padalinėje ieško:

- Grybų skynėjų
- Grybų sverėjų-fasuotojų
- Pievagrybių ūkio darbininkų

Tel. 8 697 30181

Renkama nauja komanda dirbti
Vokietijoje, statybų srityje.
Ieškomi pagalbiniai darbininkai
ir asmuo atitinkantis reikalavimus:
* B kategorijos vairuotojo pažymėjimas;
* Vokiečių arba anglų kalbos pagrindai;
* patirtis;
Skambinti tel. (8670) 23567.



Konkurso laureatės Meida Čagutė, Ieva Vaineikytė ir Goda Andrijauskaitė su mokytojomis ir JE Šiaulių vyskupu E. Bartuliu

Gyvybę keliuose saugo laureačių piešiniai

Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis, Šiaulių vyskupijos Katechetikos centras ir Lietuvos kelių policija nuo 2017 spalio iki 2018 gegužės ragino tikybos mokytojus ir mokinius dalyvauti konkurse „Taisykite Viešpačiui kelią! Ištiesinkite Jam takus! „Lk 3,4.

Lietuvos vyskupų konferencijoje pasirašytas susitarimas dėl projekto „Saugokime vieni kitus kelyje“ 2016-2020 m. Susitarimą pasirašė Susisiekimo ministerijos, Lietuvos vyskupų konferencijos, Lietuvos automobilių kelių direkcijos ir Policijos departamento vadovai. Projekto tikslas – įvairiomis socialinės komunikacijos priemonėmis keisti eismo dalyvių elgesį ir ugdyti kultūrą keliuose, remiantis krikščioniškomis vertybėmis, skatinti pilietiškumą, atsakomybę bei

sąmoningumą ir taip mažinti žūčių ir sužalojimų skaičių eismo įvykių metu.

Šiais mokslo metais skatinome asmeniškai kiekvienam apmąstyti, koks yra Dievo vaidmuo mano gyvenime ar kreipti savo širdį į Dievą taip, kad laikyčiausi Jo įsakymų ir Jį mylėčiau labiau už viską. Būdami gyvenimo kelionėje buvome kviečiami būti saugūs ir atsakingi kelyje.

Konkurso tema padėjo susieti Kelių eismo ženklus su asmeniniu gyvenimu, krikščioniškuoju mokymu ir vertybėmis, ugdant kiekvieno asmens atsakomybę nuo jauniausio iki vyriausio kelių eismo dalyvio.

Konkurse dalyvavo kelios ikimokyklinio, priešmokyklinio amžiaus grupės bei 1-4 ir 5-8 bei 9-12 klasių mokiniai.

Mūsų rajono mokiniai tapo laureatais. I vieta atiteko „Saulės“ pagrindinės mokyklos septintokai Meidai Čagutei už piešinį „Tikėjimas ir liudijimas“ (mokytoja Danutė Navickienė). Pirmąją vietą su laišku vairuotojui „Kelio ženklai – tikėjimo ženklai“ iškovojo ir „Aušros“ gimnazijos I gimnazinės klasės moksleivė Ieva Vaineikytė (mokytoja Virginija Vitkienė).

Trečiąją vietą namo už piešinį „Mokėkime atpažinti blogį“ parsivežė Mato Slančiausko progimnazijos septintokė Goda Andrijauskaitė (mokytoja Edita Žarkauskaitė).

Laureatai apdovanoti Šiaulių vyskupijos Pastoracinio centro Didžiojoje salėje, kur vyko konkurso baigiamasis renginys.

„Sidabrės“ inf.

Kviečia cirko artistų pasirodymas

Jau kitos savaitės pradžioje miestelėnai ir svečiai galės pamatyti Joniškio miesto gatvėmis judantį cirko karavaną. Patyrę cirko darbuotojai operatyviai visa tai pavers į didžiulį miestelį žiūrovų, artistų ir gyvūnų patogumui. Savaitės pabaigoje manieže galėsite išvysti puikius pasirodymus, kuriuos jums yra parengę cirko artistai iš penkių pasaulio šalių. VIP cirko direktorius ponas Mykolas Zobovas maloniai pristatys savo naują eksperimentinę programą „To dar nebuvo“ ... Visų paslapčių ir siurprizų neatskleisiu, šypsosi ponas Zobovas, bet būsite maloniai nustebinti taip pat ir specialiais efektais. Su džiaugsmu pristatau VIP cirko rėmėją ir kuratorę Davia Fl, atvykusią iš Amerikos. Cirko programoje dalyvaus artistai vieno iš didžiausių Prancūzijos cirkų „Medrano“, taip pat Lenkijos cirkas „Kni“, artistai iš Salvadoro, Vietnamo ir Vengrijos. Programoje dalyvaus Kaukazo aviganiai, o taip pat jau visų pamėgta mūsų visų numylėtinė meškutė Lialia, kuriai vos tik 5 mėn., o ji jau bando savo pirmuosius žingsnius manieže.

Maloniai kviečiame Joniškio miesto ir rajono gyventojus, visus visus – mažus ir didelius – apsilankyti cirko pasirodymuose, kurie vyks gegužės 18 ir 19 dienomis 18.30 val. ir 20 d. 16 val.



Linkime laimės, meilės, santarvės!

Šiandien, gegužės 12 d., Joniškio Teisės ir metrikacijos skyriuje tuokiasi:

14 val. – **Irmantas Rušėnas ir Laura Pikelė**

14.20 val. – **Rytis Ambrasas ir Erika Mačiulytė**

Šiandien, gegužės 12 d., 14 val. Joniškio Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčioje laiminama **Regimanto Rudausko ir Ievos Ladukaitės santuoka**



KAS? KUR? KADA?

Gegužės 14 d. 17 val. Joniškio Jono Avyžiaus viešosios bibliotekos skaitykloje vyks susitikimas su LR Seimo nariu, ambasadoriumi Žygimantu Pavilioniu.

Gegužės 14 d. 17 val. „Dvaro svetainėje“ Joniškio rajono partnerystės vietos veiklos grupė kviečia registruotis į projekto „Vaikai užauginti“ motyvacinį renginį kurį ves Šiaulių dramos teatro aktorius Aidas Matutis. Jeigu Jums daugiau nei 55-eri, bet dar nesuėję senatvės pensijos amžius. Tel 861605850 arba el p. info@joniskiovg.lt

Gegužės 15 d. 16 val. Rudiškių kultūros namuose – edukacinis renginys vaikams „Piešiu pavasarį“.

Gegužės 16 d. 13 val. Joniškio savivaldybės didžiojoje salėje Pagyvenusių žmonių asociacija kviečia į susitikimą su gydytoju natūropatu Tomu Vilūnu. Pokalbio tema: „Širdies kraujagyslių ligos ir jų profilaktika“.

Iki gegužės 16 d. Baltojoje sinagogoje eksponuojama šiaulietės gydytojos, aktyvios keliautojos Siglos Ščeponavičiūtės fotografijų paroda „Karalienės Sabos žemė“.

Gegužės 18 d. 18 val. Kriukų bendruomenės salėje – Kriukų šauniausio senelio rinkimai „Seneli, mano mielas geras seneli...“.

Gegužės 18 d. 18 val. Žagarės kultūros centro salėje – koncertas jūros tema „Ir liko laiška man ant smėlio rašyti“.

Gegužės 19 d. UAB Joniškio autobusų parkas kviečia vykti į Kauną, kur daugelis renginių „Hanzo dienos“ proga vyks nemokamai. Išvykimas: gegužės 19 dieną 7 val. (miesto centras – stotelė prie fontano). **KELIONĖS KAINA 19 eurų**. Registracija ir informacija: tel. (8426) 54901 Kelionė vyks su gidu!

Gegužės 19 d. kviečiame į tarptautinės muziejų bendruomenės akcijos „Europos muziejų naktis“ renginius: 18 val. Joniškio istorijos ir kultūros muziejuje (Vilniaus g. 6, įėjimas iš Žemaičių g.) veiks „Jankelio Fišerio kino teatras „Lyra“, kuriame vyks vizualinės antropologijos paskaita ir nebyliojo kino seansas. **19 val.** Joniškio istorijos ir kultūros muziejaus ekspozicijos „Joniškio dekanato istorija, kryždirbių ir dievdirbių kūrybos paveldas“ teatralizuotas atidarymas ir pristatymas žvakių šviesoje. **20 val.** Baltojoje sinagogoje (Miesto a. 4A) – Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokyklos Atviro jaunimo centro darbuotojo, fotomenininko Dariaus Šulčiaus fotografijų parodos „Modernėjanti Žiemgala“ atidarymas ir pristatymas. **21 val.** Baltojoje sinagogoje – šiuolaikinio cirko trupės „Antigravitacija“ žonglieriaus Manto Markevičiaus pasirodymas bei edukacinė žongliravimo meno pamoka. Visi renginiai nemokami!

Gegužės 22 d. 13 val. Švietimo centre įvyks pirmasis Joniškio TAU Meninės saviraiškos fakulteto klausytojų susirinkimas. Visus norinčius kviečiame dalyvauti.

Gegužės 26 d. Joniškio r. Negaliųjų draugija kviečia vykti į Palangą. Registruotis tel. (8600) 95014, (8689) 61765, 52549 arba draugijoje.

Joniškio r. Negaliųjų draugija birželio 17-22 dienomis savo narius kviečia pailsėti Šventojoje. Registruotis iki birželio 4 d. tel. (8600) 95014, (8689) 61765, 52549 arba draugijoje.

Gegužės 30 d. Joniškio Trečio amžiaus universitetis Kraštotyros ir turizmo fakultetas organizuoja išvyką į Mosėdį, į respublikinį Vaclavo Into akmenų muziejų, Orvydų sodybą ir Julijos Žemaitės memorialinį muziejų Bukantės dvaro sodyboje. Išvykstame gegužės 30 d., 7 val. nuo „Žilvino“ restorano. Išvykos kaina 15 eurų. Registruotis tel.: (8613) 88683, (8616) 50076 iki gegužės 14 dienos.

Iki gegužės 31 d. J. Avyžiaus Viešosios bibliotekos skaitykloje – literatūros paroda „Tautodailininkei Anicetai Krajinienei – 85 metai“.

Birželio 1 dieną 18 val. kviečiame į „Turizmo sezono atidarymo ir bėgimo šventę“. Registracija nuo 17.30 val. Varžybų startas nuo Joniškio turizmo ir verslo informacijos centro (Žemaičių g.9, Joniškis). Bėgimo dalyviai bus vaišinami ledais, veiks nemokamų pripučiama pramogų zona. Informacija ir registracija tel. (8683) 03019, (8646) 25983, el.paštu vic@jvic.lt Organizatoriai: Joniškio sporto centras ir Joniškio turizmo ir verslo informacijos centras.

Iki birželio 1 d. Skaistgirio bibliotekoje – Dalės Jasiūnienės rankdarbių paroda, skirta Motinos dienai „Buvai, esi ir būsi mūsų laimės paukštė“.

Birželio 16 d. Joniškio r. Neįgaliųjų draugija organizuoja kelionę į Bialystoką (Lenkija) apsipirkti. Registruotis draugijoje arba tel. 52549, (8689) 61765, (8600) 95014.

„SIDABRĖ“

Leidžia UAB „Sidabrės“
laikraščio redakcija
SL Nr. 050, ISSN 1822-7589
Direktorė-redaktorė
Lina RUDNICKIENĖ

„SIDABRĖS“ redakcija: ŽEMAIČIŲ g. 2-9, JONIŠKIS.

TELEFONAI: redaktorė L. RUDNICKIENĖ – 61029, 8-605-19252, redakcija@sidabre.lt, reporterė B. ČIŽIENĖ – 60352, reporteris@sidabre.lt, reporterė L. RIPSKYTĖ – 60353, reklamos vadybininkė B. KYBARTIENĖ – 8-614-12048, el. paštas reklama@sidabre.lt, buhalterija – (8615) 39665, tel/faks. – 61034.

Kūrybiniai bendradarbiai: V. Urbonienė, A. Krajiniene.

El. paštas – reklama@sidabre.lt, interneto svetainė: www.sidabre.lt

Leidžiama trečiadieniais ir šeštadieniais. Tiražas 3732 egz. Rinko ir maketavo kompiuteriu redakcija. Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė, M. Sleževičiaus g. 7, Vilnius. Ofsetinė spauda. Indeksas 67266. Užsakymo Nr. Rankraščiai nerecenzuojami ir negražinami. Už skelbimų turinį redakcija neatsako. Autorių nuomonė gali nesutapti su redakcijos nuostatomis.
® arba kursyvu spausdintas tekstas – žymimas apmokėtas laikraščio plotas.